

Wieści Gościeradowskie



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY W GOŚCIERADOWIE

GRUDZIEŃ 2017 NR 4 (90) ISSN 2083-3865

*Niech tegoroczne Święta Bożego Narodzenia będą dla Państwa
czasem refleksji i chwilą oddechu od codzienności,
a spotkania z bliskimi wprowadzą Państwa w dobry nastrój
i dodadzą energii potrzebnej
w rozwiązywaniu codziennych spraw
w nadchodzącym 2018 roku.*

*Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Filipczak*

*Wójt Gminy Gościeradow
Mariusz Szczepanik*



W numerze:

- ***Skuteczne pozyskujemy środki zewnętrzne, s. 5***
- ***Inwestycje i remonty ..., s. 16-17***
- ***Wojewódzkie laury za pracę na rzecz seniorów, s. 6***
- ***Dostawca solarów i pieców wybrany, s. 10***

Słowo od wójta

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy!

Przed nami Święta Bożego Narodzenia i koniec 2017 roku. To bardzo dobra okazja do podsumowania tego, co wydarzyło się, zmieniło w naszej gminie podczas całego 2017 roku. A zmieniło się dużo i jestem przekonany, że były to zmiany na lepsze.

Rok 2017 był z całą pewnością rokiem inwestycji i remontów. Wiele w tej kwestii udało nam się zrobić. Nowe odcinki dróg, nowe chodniki, wybrukowany plac targowy, nowe oświetlenie uliczne, nowe wiaty przystankowe – to tylko część ze zrealizowanych w tym roku zadań. Co ważne inwestycje i remonty wykonywane były nie w jednym czy dwóch sołectwach, ale na terenie całej gminy. Dzieje się tak dzięki temu, że inwestycje i remonty w naszej gminie są efektem zgody, wynikają z kierowanych do mnie wniosków i sygnałów mieszkańców, radnych, sołtysów. Dziękuję bardzo za tę współpracę. Pieniądzy w budżecie gminy nie ma zbyt wiele, ale te które są staramy się tak dzielić, aby nie zapomnieć o żadnym z sołectw i osiedli – podkreślam to za każdym razem.

Rok 2017 był także rokiem rozpoczęcia największego projektu unijnego i największej inwestycji w historii gminy Gościeradów, w ramach której mieszkańcy otrzymają 503 zestawy solarne oraz 45 pieców na biomasę. Dostawę i montaż urządzeń zapewni Firma Sanito z Warszawy, która wygrała przetarg. Zgodnie z umową solary i piece mają być zamontowane u mieszkańców do połowy wakacji przyszłego roku.

Rok 2017 był także rokiem obfitym w liczne remonty i zakupy w gminnej oświacie. W poszczególnych szkołach przeprowadzono malowania korytarzy, klas lekcyjnych, zakupiono tablice interaktywne i projektory multimedialne. Pozyskiwane były środki na zajęcia dodatkowe. Dziękuję dyrektorom i nauczycielom naszych szkół za zaangażowanie.

Kończący się rok był rokiem skutecznego pozyskiwania dla naszej gminy pieniędzy zewnętrznych. W 2017 roku w sumie udało nam się pozyskać blisko 5 800 000 złotych. Były to między innymi środki na solary i piece dla mieszkańców (umowa o dofinansowaniu została podpisana w dniu 30 grudnia 2016 r.), prowadzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji czy na funkcjonowanie Dziennego Domu Senior Wigor w Salominie.

Rok 2017 był także kolejnym rokiem wielkiej aktywności społecznej naszych mieszkańców. Rozwijały się i powstawały nowe organizacje pozarządowe. Rozpoczęła działalność Młodzieżowa Rada Gminy II kadencji. Aktywnie działali seniorzy. Prężnie funkcjonowały ochotnicze straże pożarne. Dziękuję Wam serdecznie za chęć społecznej pracy i zaangażowanie.

Te wszystkie dobre zdarzenia kończącego się roku powodują, że w Nowy 2018 rok wchodzimy z wiarą i nadzieją, że kolejny rok będzie jeszcze lepszy dla naszej gminy i dla nas – jej mieszkańców. Czego wszystkim nam życzę. Zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku!

Mariusz Szczepanik



SESJE RADY GMINY

XXX sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 23 listopada 2017 roku, podjęto uchwały w sprawie:

1. zmian w budżecie gminy na rok 2017,
2. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok”,
3. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 r.,
4. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2018,
5. określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Gościeradów na rok 2018,
6. ustalenia dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej,

7. dokonujących sprzedaży na targowisku,
8. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Gościeradowie w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Gościeradowie,
9. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Książomierzy w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Książomierzy,
10. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Liśniku Dużym w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Liśniku Dużym,
11. stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Mniszku,
12. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gościeradów.

Małgorzata Bartos

WYDAWCA:

Urząd Gminy Gościeradów
Ukazowy 61,
23-275 Gościeradów
tel. (15) 838 11 05
fax (15) 838 11 40
www.goscieradow.pl



REDAKCJA:

Jarosław Czerw (redaktor naczelny), Dorota Karkusiewicz, Roman Biss, Magdalena Majcher, Małgorzata Bartos, Anna Kępińska, Iwona Mazurek, Stanisław Kurz.

redakcja@goscieradow.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść publikowanych artykułów oraz zastrzega sobie prawo do zmian redakcyjnych tekstów oraz odmowy ich publikacji.



Z działalności Wójta

Rubryka powstała na podstawie wpisów Wójta Mariusza Szczepanika na profilu Facebook - a

PAŹDZIERNIK

2

poniedziałek

Witam. Od rana szybko. Na początek spotkania z Sołtysami, z Liśnika Dużego Kolonii i Wólki Szczepkiej. Następnie z Radnym Mirosławem Mostrągiem. Później wyjazd do szkół w Mniszku i Liśniku Dużym. Razem z Justyną Stefańczak Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Gminy opowiadaliśmy młodzieży szkolnej o zasadach funkcjonowania samorządu, Młodzieżowej Rady o pracy społecznej. Jutro wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Po powrocie krótko w urzędzie. Wyjazd do szkoły w Gościeradowie na podsumowanie konkursu na komiks ekologiczny. I szkolenie na wesoło dla dzieci i młodzieży w ramach Patrolu Ekologicznego. Po powrocie praca w urzędzie. Następnie spotkanie z Sekretarzem i przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli. Po południu spotkanie z Panią Marią Gołdą, Panią Sołtys oraz strażakami z OSP w Wólce Gościeradowskiej w kwestii dalszego remontu remizy. Dzisiaj wybrany został wykonawca na utwardzenie części placu targowego w Gościeradowie oraz w Salominie obok Senior-Wigor i Liśnika Dużym przed szkołą. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

3

wtorek

Witam. Od rana pada deszcz. Rano spotkania z Sołtysami, m.in. z Wólki Szczepkiej. Pomimo złej pogody kilku Mieszkańców przyszło do Wójta. Narada z Panią Skarbnik. Jeszcze jest trochę do zrobienia. Następnie spotkanie z Sekretarzem i omówienie różnych spraw, głównie dotyczących naszej oświaty. Później spotkanie z Panem Robertem Arendarskim, naszym Nadleśniczym. Jest wiele wspólnych tematów, wiele wspólnych spraw. Rozmawialiśmy i o Źródłiskach i o drodze obok Osiedla Zachód i oczywiście o naszych drogach, gminnych i powiatowych. Po raz kolejny przypominam, że przekazując fundusze na remont dróg powiatowych mamy mniejsze możliwości realizacji zadań gminnych. A tak się składa, że do dróg gminnych nie ma chętnych na dokładanie. Bardzo konkretna i w dobrej atmosferze rozmowa z Panem Nadleśniczym. Dzisiaj odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Dzisiaj awaria instalacji kanalizacyjnej na Osiedlu POM, czyli zapchana. A konkretnie rury pracownicy wyciągnęli butelkę po środku chemicznym. Kto i w jaki sposób to zrobił, nie wiadomo. Czy to tylko głupota, bezmyślność, czy celowe działanie. Trudno ten fakt komentować. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

7

sobota

Witam. W Katowicach XV Samorządowe Forum Kapitału i Finansów. Ważne spotkanie przedstawicieli samorządów, biznesu i kultury. Wczoraj po raz trzeci Gminny Dzień Edukacji. Dyrektorzy, Nauczyciele, Pracownicy obsługi oraz radni mieli okazję świętować, podziękować naszym nauczycielom. Zostały wręczone Nagrody Wójta dla nauczycieli. Raz jeszcze dziękuję nauczycielom za ich bardzo potrzebną pracę i życzę satysfakcji i zadowolenia oraz uznania za ich poświęcenie. Od czwartku dla Mieszkańców Salomina i Gościeradowie Kolonii dostarczana jest woda do celów spożywczych. Jest to wynikiem zbyt dużej zawartości bakterii coli oraz substancji z fekalii. Woda poddawana jest chlorowaniu. Niestety czasami po ulewnych deszczach dochodzi do skażenia wody w hydroforniach. Jest to problem wielu gmin. Jak wiadomo bakteria coli ginie w temperaturze 60 stopni Celsjusza. Niestety woda deszczowa niesie ze sobą to co pozostawia ludzie. Po niedzieli będzie kolejne badanie wody. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

8

niedziela

Witam. Wczoraj piękny jubileusz, 50 - lecie działalności Zespołu Ludowego z Księżomierzy. Pół wieku działalności społecznej, 50 lat śpiewania, za to im dziękowano. Swoimi działaniami pokazują, że warto pracować na rzecz innych, że przynosi to efekty i dużo zadowolenia. Dziękuję za Wasz upór, za chęć do pracy i pokazywanie innym, że warto, że trzeba, za wasze śpiewanie nie tylko dla Mieszkańców naszej gminy. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

12

czwartek

Witam. Rano, zaraz po siódmej spotkanie z Prezesem OSP w Gościeradowie. Później z Panią Jadwigą Stolą naszą radną i Panią Sołtys Mariolą Ludwich, sołectwa Suchodoły. I kolejne spotkanie z druhami Rafałem Pierogiem z OSP w Wólce Gościeradowskiej, następnie z druhami Pawłem Babirackim. Jesteśmy w trakcie wydawania decyzji na 500+, jest ich wiele. Kilka spotkań z Mieszkańcami. Później trochę w terenie. Trwają prace przy utwardzaniu części placu targowego w Gościeradowie. W Księżomierzy prace przy chodniku na Księżomierzy Gościeradowskiej. Narada z Panią Skarbnik. Spotkanie, rozmowa z Paniami z kraśnickiego Sanepidu. Pobrane zostały dzisiaj próbki wody z wodociągu Gościeradów Kolonia -Salomin. W poniedziałek powinny być wyniki. Następnie omówienie zadanych pytań do przetargu na solary i piece. Później spotkanie w sprawie rekultywacji wysypiska śmieci. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

13

piątek

Witam. Rano kilka spotkań. Następnie wyjazd do Szkoły w Liśniku Dużym na Jubileusz 95 lecia istnienia szkoły oraz 15 lecie nadania imienia. Bardzo piękna i wzruszająca uroczystość. Wielu zacnych gości zaszczyciło swoją obecnością dzisiejsze obchody. Członkowie Rodziny Patronki, byli nauczyciele i pracownicy oraz absolwenci. Z tej okazji został posadzone przed szkołą dąb. Po powrocie praca w urzędzie. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

13

piątek

Witam. Wczoraj w Kraśniku Gala wręczenia nagród w konkursie Dobre Bo Kraśnickie. W tym roku było sześć kategorii konkursowych: firma roku, produkt roku, usługa roku, samorządowiec roku, rolnik roku i organizacja pozarządowa roku. Najwyższą nagrodą jest statuetka Dobre Bo Kraśnickie, następnie okolicznościowy medal i dyplom uznania. Medal Dobre Bo Kraśnickie w kategorii firma roku otrzymała Krystyna Ciołek Usługi transportowe. W kategorii samorządowiec roku medalem został wyróżniony Pan Zenon Malinowski, Sołtys z sołectwa Księżomierz Gościeradowska. Medal odebrał również Pan Roman Biss, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Gminy Gościeradów, oczywiście w kategorii organizacja pozarządowa. W kategoriach produkt roku, usługa i rolnik roku, dyplomy otrzymali Pani Bożena Wdowiak, Pani Marta Myska i Pan Adam Majewski. Pan Adam otrzymał również Medal Starosty. Gratuluję wszystkim wyróżnionym i życzę dalszych sukcesów. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

18

środa

Witam. Kolejny piękny dzień. Rano spotkanie z Panią Edytą Dudzińską, naszą radną powiatową. Wyjaśniliśmy różne sprawy, przede wszystkim te trudne. Oczywiście rozmowa o tym co będzie możliwe do wykonania wspólnie z powiatem w roku

przyszłym. Następnie wyjazd służbowy do Potoku Wielkiego. Po powrocie spotkania z Mieszkańcami. Następnie wyjazd na staw w Wólce Gościeradowskiej. Nasi wędkarze wpuszczali kupione ryby. Po powrocie narada z Panią Skarbnik i Sekretarzem. Następnie praca w urzędzie. Po południu I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Gratuluję naszym Młodym Radnym wyboru. Dziękuję i Gratuluję Rodzicom. Na początku Radni otrzymali zaświadczenia o wyborze na Radnego Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, następnie złożyli ślubowanie. Obecni Radni I kadencji otrzymali podziękowania. Na Przewodniczącego MRG wybrany został Kamil Markowski, Wiceprzewodniczącym natomiast został Jakub Stefanek. Wybór drugiego Wiceprzewodniczącego, Sekretarza i Komisji Problemowych rada przełożyła na kolejną sesję. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

20

piątek

PAŹDZIERNIK

21

sobota

PAŹDZIERNIK

Witam. Dzisiaj uroczystość z okazji Jubileuszu 50 - lecia i 60 - lecia pożycia małżeńskiego. Kilkanaście par odnowiło przysięgę małżeńską. Jubilaci otrzymali z rąk Wójta Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dziękuję za dobry przykład, za wzór dla młodych pokoleń, że można, że warto razem iść przez życie. Dziękuję za naukę, że danego słowa się nie łamie. Życzę kolejnych lat życia w zdrowiu i otoczeniu najbliższych. Pozdrawiam

PAŹDZIERNIK

24

wtorek

PAŹDZIERNIK

Witam. Wczoraj i dzisiaj podobnie. Praca w urzędzie, spotkania z Mieszkańcami, Sołtysami, Radnymi. Z Panią Sołtys Iwoną Chajnowską, Radnym Pawłem Szają i Radnym Mirosławem Mostrągiem. Z Panią Agnieszką Resztak, Przewodniczącą KGW Salomin w sprawie szkolenia informatycznego. Oczywiście rozmowy z Panią Skarbnik, Sekretarzem, Pracownikami. Dzisiaj z Sołtysiem Mirosławem Wrzołkiem, Radnym Krzysztofem Galantem. Trochę w terenie, m.in. Salomin i Mniszek. W Domu Ludowym w Mniszku zamontowane zostały meble kuchenne. Podpisana została umowa na dostawę samochodu z dofinansowaniem z PEFRON-U, na dostawę urządzeń na plac w Gościeradowie Plebańskim w ramach funduszu sołeckiego. Pozdrawiam

LISTOPAD

10

piątek

LISTOPAD

Witam. Dzisiaj po południu II Marsz Niepodległości w Gościeradowie. Zorganizowany przez Drużynowe z ZPO w Gościeradowie. Udział wzięli harcerze, zuchy, rodzice, dziadkowie i nauczyciele oraz drużyna harcerska z wychowawczynią z DPS w Gościeradowie. Rozpoczęliśmy od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy przed pomnikiem i zaśpiewania hymnu. Następnie przemaszerowaliśmy przez Gościeradów Ukazowy, "Zastawie", i obok kościoła wróciliśmy do szkoły. W czasie marszu śpiewane były pieśni patriotyczne. Bardzo dobra lekcja patriotyzmu. Dziękuję i zapraszam za rok. Pozdrawiam

LISTOPAD

11

sobota

Witam. Dzisiaj 99 rocznica odzyskania niepodległości. O godz. 11 została odprawiona msza święta w Kościele w Gościeradowie w intencji Ojczyzny. Zgromadziło się wiele osób, zuchy, harcerze, poczty sztandarowe, radni, młodzieżowi radni, radni powiatowi, nauczyciele, mieszkańcy.

Dziękuję ks. Proboszczowi za mądre, piękne słowa o Ojczyźnie, o naszej powinności współcześnie wobec niej. Po mszy wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu zuchów i harcerzy z Gościeradowskiej Szkoły. Piękne śpiewanie w naszym Kościele. Dziękuję za koncert, za jego przygotowanie, dziękuję Pocztom Sztandarowym. Na zakończenie uroczystości wspólnie zaśpiewaliśmy Rotę. Za rok 100 lecie odzyskania niepodległości. Zapraszam, kto ma pomysł na uczczenie rocznicy na rozmowę. Pozdrawiam.



Witam. Kolejny dzień pracy. Dzisiaj wiele, wiele rozmów z Mieszkańcami. Oczywiście z Panią Skarbnik nad ostateczną wersją projektu budżetu. Rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem. Jak zawsze, ciekawa rozmowa. Dobiegają końca prace przy utwardzaniu części placu targowego, ponad

1000 metrów kwadratowych. Zamówiona została sól drogowa i piach, na wszelki wypadek, nie wiadomo, jaką będzie zima. Wyjazd w teren. W Salominie, właściwie za Salominem, Starostwo powiatowe w Stalowej Woli wykonało remont nawierzchni na drodze powiatowej będącej ich własnością. Dziękujemy za to Panu Staroście Januszowi Zarzeczemu. Pozdrawiam.



Witam. Rano kilka spotkań. Następnie wyjazd do szkoły w Liśniku Dużym na Międzygminny Konkurs Czytelniczy "Bawię się i uczę się z Kubusiem Puchatkiem". Było 6 drużyn. Później wyjazd do Kraśnika na spotkanie z Panem Andrzejem Majem, Starostą Kraśnickim, Panem Sławomirem Cielepą, Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, Panem Stefanem Stachulą, Radnym Powiatowym oraz Panem Romanem Wiśniewskim, Wiceburmistrzem Annopola. Rozmowa dotyczyła ewentualnych wspólnych inwestycji drogowych. Z Kraśnika wyjazd do Salomina do Dziennego Domu Senior + na spotkanie z przedstawicielami gminy Karczmiska. Przyjechali porozmawiać o naszym Domu, obejrzeć, porozmawiać z Seniorami. Po powrocie praca w urzędzie. Spotkanie z Radnym Mirosławem Mostrągiem.

Później udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Pozdrawiam.



Witam. Rano praca w urzędzie, spotkania z Mieszkańcami. W środę zawsze więcej spotkań. Narada z Panią Skarbnik. Następnie wyjazd do Wyszczewia Terapii Zajęciowej

w Gościeradowie. Dzisiaj miało miejsce otwarcie nowej pracowni dla uczestników warsztatów. Było również oficjalne przekazanie nowego samochodu na ich potrzeby. Gratuluję Panu Dyrektorowi DPS w Gościeradowie oraz Pani Kierownik WTZ. Po powrocie spotkanie z Panią Edytą Masternak, gościeradowianką, która zamierza, jako wolontariuszka pomagać m.in. indyjskim dzieciom. Później odbiór nowego auta 18 miejscowego marki Ford zakupionego z dofinansowaniem z PEFRON-U, 70%, 30% gmina. Później rozmowa z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Henrykiem Filipczakiem. Następnie spotkanie z Radnym Januszem Wąsikiem. Późnym popołudniem udział, z Panią Skarbnik w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Pozdrawiam.



Witam. Wczoraj XXX sesja Rady Gminy Gościeradów. Podjęte zostały uchwały podatkowe. Na rok przyszły podatki podobnie, jak w tym roku: rolny 33 zł za kwintal - czyli 82,50 zł. za hektar przeliczeniowy. Na sesji obecni byli radni Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Dobra lekcja funkcjonowania Rady Gminy. Zakupiony samochód bus Ford Transit za kwotę 183270 zł., sfinansowany był z PEFRON-U w kwocie 128289 zł., z budżetu Gminy 54981 zł. Plac targowy został utwardzony na powierzchni 1102 m². za kwotę 115005 zł. Zamówiona została kostka betonowa na utwardzenie placu (na skrzyżowaniu) w Księżomierzy, trwa dostawa. Roboty w w roku przyszłym wspólnie z Powiatem. Trwa przebudowa i modernizacja - etap I - drogi dojazdowej do Osiedla POM za kwotę 119802 zł. Dzisiaj praca w urzędzie. Niestety bobry znowu "pracują". Tym razem grobla przy stawie w Wólce Gościeradowskiej. Dziękuję naszym wędkarzom. W Gminnym Ośrodku Kultury przegląd pt. Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć. Piękna i wzruszająca lekcja patriotyzmu. Dziękuję wykonawcom, nauczycielom, Dyrektorowi GOK za to spotkanie. Pozdrawiam.



Witam. Kolejny tydzień rozpoczął się szybko. Już kilka minut po siódmej pierwsze spotkanie, następne kilkanaście minut później. Narada z Sekretarzem. Później spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz Nadleśniczym i jego Zastępcą, oczywiście naszego Nadleśnictwa, w sprawie współfinansowania remontu dróg powiatowych przez Lasy Państwowe. Dzisiaj odbiór kilku dróg powiatowych

współfinansowanych z budżetu gminy. Czyli trochę w terenie, konkretnie na Łanach. I kolejne spotkania z Mieszkańcami. Następnie udział w podsumowaniu akcji Patrol Ekologiczny w Gminie Gościeradów, w szkole podstawowej w Gościeradowie. Obecna była Pani Jolanta Kiszka przedstawiciel Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych. Młodzież w różnych formach opowiedziała o podejmowanych działaniach w ramach tej akcji. Serdecznie dziękuję za zaangażowanie naszej młodzieży młodszej i starszej oraz ich opiekunom. Po południu udział z Sekretarzem i Opiekunem MRG w II Sesji Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów. Uzupełniony został skład Prezydium Rady. Drugim Wiceprzewodniczącym został Jakub Ciechański, Sekretarzem została Weronika Przywara. Powołane zostały dwie Komisje Stałe Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, Komisja Kultury i sportu oraz Komisja Edukacji i Spraw Społecznych. I tak przed osiemnastą powrót do domu. Dziękuję Młodzieżowym Radnym za sprawne obrady i ciekawą dyskusję. Pozdrawiam.



Witam. Wtorek 28 listopada 2017 r. Rano spotkania nie tylko z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Krzysztofem Galantem m.in. o powołaniu do życia stowarzyszenia sportowego. Następnie wyjazd na Łany. W drodze powrotnej ZPO w Gościeradowie i rozmowa z Panią Dyrektorkami.

Krótką wizytę w Erkado i rozmowa z Właścicielem o kolejnych inwestycjach oraz o przyznanej przez Krajową Izbę Gospodarczą dla Firmy nagrody Przedsiębiorstwo Fair Play. Zdemontowane zostały stare słupy oświetleniowe na drodze dojazdowej i Osiedlu POM. Trwają prace przy modernizacji drogi dojazdowej do tego Osiedla, etap I. Dostarczona została sól drogowa w ilości 15 ton. Rozmowa z Panią Skarbnik i wolontariuszką Szlachetnej Paczki na temat tej akcji na terenie naszej gminy. Po południu udział w Zabawie Andrzejkowej przygotowanej głównie przez naszych Seniorów. Byli goście Seniorzy z Kraśnika, przedstawiciele Starosty Kraśnickiego, nasi Radni. Pozdrawiam.



Mariusz Szczepanik

Szkolimy naszych mieszkańców w Lokalnym Ośrodku Wiedzy i Edukacji (LOWE)

Już 75 mieszkańców gminy Gościeradów szkoli się w ramach Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji czyli LOWE. Jest to program pilotażowy, w ramach którego mamy możliwość podnieść: kompetencje informatyczne, porozumiewanie się w języku ojczystym i języku obcym, umiejętność uczenia się, kompetencje społeczne i obywatelskie, inicjatywność i przedsiębiorczość, świadomość i ekspresję kulturalną dorosłych mieszkańców naszej gminy. Od jesieni 2017 roku trwają pierwsze szkolenia w ramach zia-

łalności LOWE w gminie Gościeradów, na których uczestnicy uczą się florystyki, sztuki wizażu, przedsiębiorczości, obsługi komputera i Internetu, są także warsztaty teatralno-muzyczne, trening medialny oraz warsztaty wokalne – muzyczne. W ramach szkoleń tworzone są zazwyczaj małe, 10 – osobowe grupy uczestników, wszystkim zapewniamy przerwę kawową i materiały szkoleniowe. Co ważne udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny i w zasadzie każdy dorosły mieszkaniec naszej gminy w wieku powyżej 25 lat kwalifikuje się do udziału w projekcie. Nowością jest to, że możemy przeszkolić, czy przeprowadzić warsztaty na temat, który jest potrzebny danej grupie uczestników. Tak więc kadra LOWE proponuje tematykę szkoleń, ale można ją dopasować do konkretnej grupy zgodnie z jej potrzebami. Na bieżąco prowadzone są zapisy na kolejne szkolenia, które planowane są od stycznia do maja 2018 r. W związku z tym zachęcam wszystkich zainteresowanych do udziału w projekcie. Przystąpić może, zarówno osoba indywidualna jak i grupa zorganizowana. Aktualne informacje umieszczane są na stronie internetowej

Gminy Gościeradów www.goscieradow.pl w zakładce Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji (LOWE) oraz na Facebooku LOWE. Można również przyjść osobiście i zapisać się na wybrane szkolenie lub zaproponować własną tematykę szkolenia. Zapisy prowadzimy w Urzędzie Gminy Gościeradów, pok. nr. 3 – Magdalena Majcher, tel. 15 8381105 w.408, Publicznej Szkole Podstawowej w Liśniku Dużym – Marzena Długosz, tel. 15 8383103 oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gościeradowie – Ewa Brania, tel. 15 8381452.

Magdalena Majcher



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Skutecznie pozyskujemy środki zewnętrzne

Coraz częściej przy realizacji zadań Gmina Gościeradów korzysta ze środków zewnętrznych. W tym roku wójtowi i jego współpracownikom udało się pozyskać dla budżetu gminy blisko 5 800 000 zł ze źródeł zewnętrznych. Najwięcej środków, bo aż 5 239 230 zł pozyskane zostało na montaż 503 zestawów solarnych i 45 pieców dla mieszkańców gminy (umowa o dofinansowanie została podpisana 30.12.2016 r.).

Na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Dziennego Domu Senior Wigor w Salominie pozyskana została kwota w wysokości 59 040,00 zł. Dzięki tym środkom w budynku domu dla seniorów wprowadzono szereg usprawnień ułatwiających uczestnikom funkcjonowanie oraz poprawiających stan techniczny budynku.

Z programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelniczości” pozyskana została kwota w wysokości 16 000,00 zł, za którą zarówno Gminna Biblioteka Publiczna, jak i biblioteki w szkołach zostały wyposażone w nowości wydawnicze.

W 2017 roku realizowane było także zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Gościeradów” na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wysokość otrzymanej dotacji wynosiła 5 900,00 zł.



Dofinansowanie uzyskała także akcja „Patrol ekologiczny” realizowana w ramach programu BEZPIECZNY PATROL w gminie Gościeradów. Celem akcji było edukowanie społeczeństwa gminy na temat bezpieczeństwa w różnych płaszczyznach. Na realizację tego projektu udało się pozyskać kwotę w wysokości 2 000,00 zł.

W bieżącym roku pozyskane zostały także środki na projekt „Stop przemocy w gminie Gościeradów” w wysokości 24 300,00 zł. Celem projektu było poprawienie jakości i zwiększenie dostępności do usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doświadczających przemocy w rodzinie. Dzięki dofinansowaniu możliwe było zorganizowanie warsztatów, spotkań i szkoleń.



W ramach projektu „Aktywne tablice” szkoły w Gościeradowie, Liśniku Dużym, Księżomierzy i Mniszku wyposażone zostały w nowy sprzęt multimedialny, czyli w 3 tablice interaktywne, 2 projektory, 2 projektory krótkoogniskowe, 5 monitorów interaktywnych, głośniki tablicy interaktywnej ułatwiające przekazywanie wiedzy uczniom. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki pozyskaniu środków pieniężnych w wysokości 55 995,27 zł.

Rozpoczęcie realizacji projektu o nazwie „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji (LOWE)” było możliwe dzięki uzyskaniu dofinansowania w wysokości 135 880,00 zł. Celem głównym projektu jest edukacja

i aktywizacja osób dorosłych dotychczas nie biorących udziału w jakichkolwiek formach zorganizowanego uczenia się. W ramach projektu przeprowadzone zostaną darmowe szkolenia i warsztaty dla osób dorosłych, w tym rodziców lub opiekunów dzieci realizujących obowiązki szkolne.



Z kolei na realizację Gminnego Programu Rewitalizacji została pozyskana kwota w wysokości 30 643,81 zł. Program rewitalizacji daje możliwość ubiegania się o realizację projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej. Obejmuje zarówno projekty inwestycyjne jak i edukacyjne, kulturalne czy zdrowotne.

W ramach projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” pozyskano dofinansowanie w wysokości 33 400,00 zł na przeprowadzenie konsultacji społecznych w procesie opracowywania dokumentacji w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo w ramach tego projektu gmina przeprowadzi konkurs plastyczny dla młodzieży szkolnej uczęszczającej do szkół z terenu gminy Gościeradów.

W 2017 roku pozyskane zostało także dofinansowanie w kwocie 11 760,00 zł z Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników.

Mamy nadzieję na pozyskanie środków na kolejne projekty w nowym 2018 roku.

Iwona Mazurek

Pierwsze sesje Młodzieżowej Rady Gminy II kadencji.

18 października 2017r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy (MRG) II kadencji. W trakcie sesji przeprowadzone zostały wybory na stanowisko przewodniczącego i wiceprzewodniczącego MRG. Przewodniczącym MRG II kadencji wybrany został **Kamil Markowski**, pierwszym wiceprzewodniczącym został **Jakub Stefanek**. Kolejna sesja MRG odbyła się 27 listopada 2017r. Młodzieżowi radni wybrali na drugiego wiceprzewodniczącego **Jakuba Ciechańskiego**, sekretarzem została **Weronika Przywara**.



Zostały powołane także dwie komisje problemowe:

1. Komisja Kultury i Sportu z przewodniczącym Jakubem Ciechańskim i zastępcą Natalią Sikorą, oraz członkami komisji Dawidem Potyrałą, Weroniką Przywarą i Bartłomiejem Anaszewskim;
2. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych z przewodniczącym Patrykiem Mocholem, zastępcą Błażem Rywką oraz członkami tej komisji Jakubem Stefankiem i Katarzyną Jabłońską.



Iwona Mazurek

WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościeradowie w okresie od 01.08.2017 r do 30.11.2017 realizował projekt „Stop przemocy w gminie Gościeradów” w ramach Programu Ochrony „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Priorytet II. Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinach.

Celem głównym projektu była poprawa jakości i zwiększenie dostępności do usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie dla mieszkańców gminy Gościeradów.

Cel został osiągnięty poprzez realizację następujących działań:

- 1) funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego. Harmonogram konsultacji dostępny na stronie Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie;
- 2) wyjazdowe „Warsztaty Rozwoju Osobistego”;
- 3) szkolenie „Wzmocnienie kompetencji członków Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych”;
- 4) spotkania integracyjno-terapeutyczne;
- 5) pogadanka dla seniorów „Bezpieczny Senior”.

Osiągnięte rezultaty projektu:

1. Wzrost wiedzy na temat możliwości uzyskania profesjonalnej pomocy z zakresu przeciwdziałania przemocy wśród mieszkańców gminy Gościeradów.
2. Zapewnienie dostępu do bezpłatnego poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz terapii uzależnień dla mieszkańców gminy Gościeradów.
3. Wzrost kompetencji i umiejętności osób pracujących z osobami doznającymi i stosującymi przemoc.
4. Wzrost wiedzy i umiejętności niezbędnych do obrony swoich praw u 15 kobiet doznających przemocy.
5. Usprawnienie systemu reagowania na problem przemocy poprzez poprawę przepływu informacji wśród pracowników OPS, członków ZI i mieszkańców gminy.
6. Wzrost świadomości i dostępu do instytucji udzielających pomocy w przypadku przemocy.
7. Wzrost pozytywnej asertywności wśród 15 kobiet doznających przemocy.
8. Zwiększenie oferty pomocowej skierowanej do osób dotkniętych przemocą w rodzinie w OPS i ZI.

9. Podniesienie świadomości mieszkańców gminy Gościeradów w zakresie skutków płynących ze stosowania przemocy w rodzinie.

**Pamiętaj, że przemoc nie skończy się sama!!!!
Jeśli jesteś osobą doznającą przemocy lub jesteś jej świadkiem zadzwoń.**

Policja

tel; 997 lub 112

**Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościeradowie/
Zespół Interdyscyplinarny w gminie Gościeradów**
tel./ fax 15 838 11 92

**Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów
A +kohlowych**

tel. 15 838 11 05 wew 419

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kraśniku
tel. 665-943-069

**Ogólnopolskie Pogotowie Dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie „Niebieska Linia**
tel. 800 12 00 02

Ośrodek Terapii Uzależnień w Kraśniku
tel.: 81 884 53 18

Zespół projektowy



WOJEWÓDZKIE LAURY ZA PRACĘ NA RZECZ SENIORÓW

Miło nam poinformować o sukcesie, którym jest zdobycie przez nasz samorząd tytułu „Gminy przyjaznej seniorom”. Konkurs został ogłoszony w lipcu bieżącego roku przez Dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublinie. W tym roku tylko dwie gminy z Lubelszczyzny spełniły wymogi konkursu: gmina Gościeradów i gmina Niemce w powiecie lubelskim. W konkursie należało udowodnić osiągnięcie celów, jakimi były: promowanie innowacyjnych, wielozakresowych działań na rzecz osób starszych przez gminę oraz promowanie seniorów aktywnie uczestniczących w życiu społeczności lokalnej. Potwierdzeniem skuteczności działań naszej gminy było także zdobycie zaszczytnego tytułu „Aktywnego Seniora” przez jedną z naszych mieszkanki w drugim konkursie pod tym właśnie tytułem. Kandydaci musieli spełnić następujące kryteria:

- aktywnie uczestniczyć i angażować osoby starsze do działań na rzecz społeczności lokalnej;
- promować i rozwijać wolontariat oraz grupy samopomocowe wśród osób starszych;
- prowadzić działania na rzecz wzmocnienia integracji międzypokoleniowej;
- podejmować działania mające na celu dostrzeżenie potrzeb i problemów osób starszych;
- inicjować i wspierać działania w zakresie aktywnego spędzania czasu wolnego i zdrowego trybu życia wśród seniorów.

Z całego województwa lubelskiego tylko 3 osoby zostały wyróżnione w tej rywalizacji:

- Zofia Karkusiewicz – zgłoszona przez Wójta Gminy Gościeradów,
- Teresa Myszak – wytypowana przez Starostę Kraśnickiego,
- Maria Rzczyca – zgłoszona przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nałęczowie.

Mariusz Szczepanik – wójt gminy i nasza laureatka odebrali nagrody w dniu 26 października 2017 roku podczas Wojewódzkiego Dnia Seniora w siedzibie lubelskiego Caritasu.

Oto jak Zofia Karkusiewicz przewodnicząca gościeradowskiego Klubu Seniora podziękowała za otrzymaną nagrodę:

„Bardzo cieszę się z otrzymanej nagrody. Moje sukcesy są wynikiem aktywności i zaangażowania wszystkich seniorów. Przystępując do konkursu „Aktywny Senior” chciałam zachęcić inne osoby do pracy społecznej na rzecz drugiego człowieka. W zamian nie otrzymuje się pieniędzy, ale coś więcej: przyjaźń, szacunek, radość, zadowolenie. Jestem dumna, że gmina Gościeradów na czele z panem wójtem Mariuszem Szczepanikiem i panią kierowniczką Ośrodka Pomocy Społecznej – Anną Łubą widzą potrzeby ludzi starszych”.

Jarosław Czerw



DYPLOM LAUREATA

dla

Gminy Gościeradów

otrzymującej tytuł Gmina przyjazna Seniorom

w konkursie organizowanym w 2017 roku

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie

za podejmowanie i wspieranie
wielozakresowych działań
na rzecz osób starszych

Dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w Lublinie

[Signature]
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Lublin, dnia 26 października 2017 roku

Uroczystość 95 - lecia szkoły i 15-lecie nadania imienia Janiny Wierzchowskiej Publicznej Szkole Podstawowej w Liśniku Dużym

13 października 2017 r. nasza szkoła obchodziła swoje 95 urodziny. Od roku 1922/ 23 oficjalnie liczona jest jej historia, z tego okresu istnieją doskonale zachowane arkusze ocen. Kierownikiem szkoły była pani Janina Wierzchowska, najstarsza nauczycielka w trzypokoleniowej rodzinie nauczycielskiej. Dokładnie przed 15. laty, 13 października 2002 r. szkoła otrzymała imię Janiny Wierzchowskiej.



Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą świętą, która odbyła się w Kościele Parafialnym pod wezwaniem NMP Królowej Polski w Liśniku Dużym. Nabożeństwo odprawił ksiądz proboszcz Piotr Mazurkiewicz. Następnie wszyscy udali się na uroczystości do szkoły. Gości i społeczność szkolną prowadził poczet sztandarowy. Uroczysty pochód zatrzymał się w przy szkolnym ogrodzie, gdzie na pamiątkę jubileuszu goście – Honorowi Przyjaciele Szkoły, zasadzili dąb o imieniu „Liśniczek”, przy którym na kamieniu przymocowano pamiątkową tabliczkę.



Dalsza część uroczystości była kontynuowana w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej. Gości przybywało z każdą minutą i wkrótce wszystkie miejsca siedzące były zajęte. Uroczystość poprowadzili nauczyciele naszej szkoły: Edyta Dudzińska i Maciej Niemczycki.

Dyrektor szkoły powitała liczne grono distinguished gości. Wśród nich były władze oświatowe: Eugeniusz Pelak - wicekurator oświaty w Lublinie, Wioletta Czochór - starszy wizytator, władze samorządowe: Mariusz Szczepanik - wójt gminy, Ewa Lipiec - skarbnik, radni, sołtysi, przedstawiciele biur poselskich posła Jarosława Stawiarskiego i Wojciecha Wil-

ka, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Kraśniku, dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemio- logicznej w Kraśniku, przedstawiciele rodziny patro- na szkoły, dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek z terenu gminy i powiatu, dawni dyrektorzy szkoły, emerytowani i czynni nauczyciele, pracownicy admi- nistracji i obsługi, absolwenci, uczniowie i rodzice oraz sympatycy placówki.



Ważnym punktem uroczystości było odsłonięcie tablicy z portretem patronki „W 15 rocznicę nadania imienia w hołdzie patronce”. Z inicjatywy społeczności szkolnej została wykonana tablica, a fundatorami byli Lilla i Andrzej Bujanowscy z Liśnika Dużego. Do ceremonii odsłonięcia zaproszono przedstawicieli wszystkich środowisk związanych ze szkołą. Tablica została poświęcona przez księdza proboszcza.

W tym czasie, pozostający na sali goście mieli okazję wysłuchać krótkiego koncertu w wykonaniu młodszych uczniów. Później rozpoczęła się część oficjalna jubileuszu. Głos zabrali zaproszeni goście. Wybrzmiały piękne życzenia, gratulacje i słowa uznania składane na ręce dyrektora.



Następnie zaprezentowano część artystyczną, przygotowaną przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli, która dostarczyła wszystkim zgromadzonym wielu wzruszeń i przeniosła w czasy odległe, kiedy to nasza placówka zaczynała swoje istnienie.

Jubileusz był również doskonałą okazją do podziękowań tym, którzy w sposób szczególny zasłużyli się dla szkoły i są jej oddani. Wręczono pamiątkowe statuetki oraz dyplomy Honorowych Przyjaciół Szkoły dla: Mariusza Szczepanika - wójta, dr Jarosława Czerwa - sekretarza, Elżbiety Krawczyk - nauczycielki szkoły w Liśniku Dużym, Grzegorza Jaworka - przedstawiciela firmy KAOLA, Renaty Jasińskiej - przewodniczącej Rady Rodziców oraz Tomasza Najsa prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Liśniku Dużym.

Momentami szczególnie wzruszającymi były wystąpienia absolwentów naszej szkoły: Henryki Machulak, Agnieszki Przywary i Adriana Trepia. Absolwenci ze wzruszeniem opowiadali momenty z życia szkoły, jakie zachowały się w ich pamięci. W niejednym oku zakręciła się łza.



Po oficjalnych uroczystościach, goście, wraz z gospodarzami, udali się do sali, w której oglądali przygotowane na tę okoliczność gazetki i wystawy oraz prezentację multimedialną. Szczególnym powodzeniem cieszyły się stare arkusze ocen, kroniki szkolne, a także zdjęcia. Dla upamiętnienia jubileuszu, szkoła przygotowała okolicznościową publikację oraz pamiątkowe pocztówki opatrzone pieczęcią 95-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej w Liśniku Dużym. Następnie wszyscy zostali zaproszeni na pyszny obiad.



Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tak wspaniałej uroczystości nauczycielom ze szkoły, pracownikom obsługi i rodzicom.

Składam ukłony w stronę sponsorów, którzy pomogli nam w zorganizowaniu jubileuszu a byli to: Sklep Lewiatan w Gościeradowie, ERKADO Zbigniew Kozłowski, Nadleśnictwo Gościeradów, Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej Oddział w Gościeradowie, Lilla i Andrzej Bujanowscy, Dominik Rej, Marta Myska, Wojciech Kazimierz oraz Teresa i Krzysztof Mazurek.

Czas płynie szybko. Nasza placówka zmieniała się i ciągle się zmienia. I mimo, że niedługo będzie obchodzić jubileusz stulecia swego istnienia, ciągle jest „młoda” i pełna werwy. Stawiamy sobie wciąż nowe zdania, a szkoła rozwija się i jest coraz bardziej nowoczesna.

Marzena Długosz

Odblaskowa Gmina i Bezpieczny Patrol w Gminie Gościeradów

Trwa kontynuacja akcji „WIDOCZNY= BEZPIECZNY” realizowanej w ramach programu BEZPIECZNY PATROL. Jesienna edycja akcji prowadzona jest przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Kraśniku, która realizuje akcję Odblaskowa Gmina.

Pierwsze wydarzenie w ramach akcji odbyło się 26 października 2017 roku. Funkcjonariusze Policji z Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku oraz Komisariatu Policji w Annopolu wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Henrykiem Filipczakiem i pracownikami UG Gościeradów wręczali odblaski Gościeradowie i Szczecynie. Odblaski rozdawane były także 30 listopada 2017r. w szkole Księżomierzy.

Cała akcja na celu ma edukację społeczności Gminy Gościeradów w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym i jest realizowana od marca 2017 roku na terenie całej gminy. W dwóch edycjach akcji rozdano łącznie ok. 1 tys. odblasków.

Anna Kępińska



Kolejne chodniki w Gminie Gościeradów

Dla zwiększenia bezpieczeństwa pieszych w Gminie Gościeradów każdego roku budowane są nowe odcinki chodników. W miejscowości Księżomierz Kościelna w stronę „Zjawienia” powstał chodnik o długości 125 m, na który z budżetu gminy została przeznaczona kwota w wysokości 14 103,02 zł. Kolejny chodnik wybudowany został w miejscowości Księżomierz Gościeradowska. Na odcinek o długości 150 m Gmina Gościeradów przeznaczyła kwotę w wysokości 15 000zł. Obie inwestycje zrealizowane zostały dzięki współpracy Gminy z Powiatem.



Przy czym gmina Gościeradów przekazała środki na materiały na budowę chodników oraz sporządziła dokumentację, a powiat zapewnił wykonanie chodników (wspomnieć należy, że oba chodniki należą do Powiatu).

Iwona Mazurek

Samochód z PFRON

Gmina Gościeradów zyskała nowy samochód do przewozu osób niepełnosprawnych za kwotę 183 270,00 zł. Dofinansowanie na zakup samochodu w wysokości 128 289,00 zł zostało pozyskane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z budżetu gminy na zakup samochodu została przeznaczona kwota w wysokości 54 981,00 zł. Zakupiony bus będzie wykorzystywany w dowozie seniorów do Dziennego Domu Senior +

Iwona Mazurek



Nowe tablice interaktywne w szkołach

Szkoły w Gościeradowie, Liśniku Dużym, Księżomierzy i Mniszku otrzymają nowy sprzęt multimedialny w tym 3 tablice interaktywne, 2 projektory, 2 projektory krótkoogniskowe, 5 monitorów interaktywnych, głośniki tablicy interaktywnej. Wszystko to z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych na lata 2017- 2019 – „Aktywna tablica”. W ramach Programu Gmina Gościeradów otrzymała dotację na łączną kwotę 55995,27 zł. Wkład własny Gminy wyniósł 13998,82 zł.

Dominika Bratejko



PODZIĘKOWANIE dla

HOJTA... GMINY GOŚCIERADÓW
PANA MARIUSZA SZCZEPANIKA

za pomoc
przy organizacji
XVII Finału Szlachetnej Paczki



Finał Szlachetnej Paczki zakończony

W niedzielę 10 grudnia 2017r. zakończył się XVII Finał Szlachetnej Paczki. Do tegorocznej akcji włączyła się Młodzieżowa Rada Gminy Gościeradów. Radni wraz z nauczycielami oraz dyrekcją szkół przeprowadzili zbiórkę żywności dla psów z Przytuliska w Rachowie Starym. W akcji wzięły udział:

- Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Wólce Gościeradowskiej,
- Zespół Szkół im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym,
- Wolontariusze „Liśnickie Anioły” pod opieką Pani Beaty Jarzyny,
- Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie,
- Zespół Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzu,
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Mniszku.

Udało się zebrać wiele produktów i żywności. Dzięki pomocy psiaki z Przytuliska przez długi czas nie będą głodne. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.



Katarzyna Szczerepa

Kolejne odnowione drogi w Gminie Gościeradów

Ostatnie tygodnie w jesiennej aurze były czasem intensywnych prac drogowych na terenie naszej gminy.

W Łanach wyremontowany został odcinek drogi o długości ponad 2,5 km. Z budżetu gminy na modernizację tej drogi została przeznaczona kwota w wysokości 157 361,00 zł, pozostałe środki pochodzą z budżetu powiatu (ponieważ droga ta należy do powiatu) oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Następną drogą, którą odnowiono w ostatnim czasie jest droga od „krajówki” w stronę kościoła w Gościeradowie. Na remont odcinka o długości ponad 500 m gmina przekazała 112 534,42 zł. Kolejne prace wykonano na drodze Liśnik Duży – Księżomierz. Tym razem położono nawierzchnię asfaltową na długości ponad 200 m. Z budżetu gminy na remont tego odcinka przekazana została kwota w wysokości 37 124,65 zł. W przypadku obu wymienionych dróg powiatowych gmina przekazywała powiatowi 50% kwoty przeznaczonej na inwestycje.

Przypomnieć należy, że w ramach współpracy gmina – powiat w poprzednich miesiącach wykonana została także modernizacja następujących dróg: Liśnik Duży – Księżomierz, Wólka Gościeradowska – Marynopol (w Wólce Gościeradowskiej), Gościeradów – Szczecyn (okolice Kamiennej Góry), Gościeradów – Salomin (w Salominie).



Iwona Mazurek

Zakończono prace na placu targowym

Prace związane z utwardzeniem części placu targowego w Gościeradowie Ukazowym zostały zakończone. Plac o powierzchni ponad 1 000 m² wyłożony został kostką brukową. Na realizację tej inwestycji z budżetu gminy w ramach funduszy soleckich sołectw Gościeradów Ukazowy, Gościeradów Folwark, Kolonia Gościeradów, Aleksandrow, Suchodoły, Salomin, Łany i Mniszek przekazana została kwota w wysokości 115 005 zł. Dzięki tej inwestycji warunki handlu znacznie się poprawiły, co zgodnie podkreślają zarówno sprzedawcy jak i mieszkańcy licznie odwiedzający gminne targowisko.

Iwona Mazurek

**Dostawca solarów i pieców dla mieszkańców Gminy wybrany**

Firma Sanito z Warszawy dostarczy i zamontuje 503 zestawy solarne oraz 45 pieców na biomasę dla mieszkańców Gminy Gościeradów. Wszystko to w ramach projektu pn. „Montaż kolektorów słonecznych w Gminie Gościeradów poprzez zastosowanie przyjaznej środowisku energii słonecznej” w ramach RPO Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w którym Gmina Gościeradów otrzymała dofinansowanie z Unii Europejskiej w wysokości 5 239 230,00 zł.

Wyłonienie wykonawcy wymagało przeprowadzenia tzw. przetargu unijnego z wydłużoną procedurą, a także uzyskania indywidualnej interpretacji podatkowej z Krajowej Informacji Skarbowej dotyczącej złożonych ofert.

Udział mieszkańców w kosztach instalacji wyniesie 15%. Zgodnie z umową solary i piece mają być zamontowane u mieszkańców do dnia 31 lipca 2018r.

Jarosław Czerw

Nowa posadzka w garażu OSP w Gościeradowie

Dzięki pozyskanym środkom od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i środkom własnym Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościeradowie udało się przeprowadzić remont posadzki oraz wymienić bramę garażową w pomieszczeniach tutejszej jednostki.

W jednostce OSP w Gościeradowie dokonano remontu posadzek o łącznej powierzchni 130 m². Nową nawierzchnię wylano w trzech stanowiskach garażowych oraz w magazynku na sprzęt. Zakres prac obejmował także zakup i montaż bramy garażowej. Remont polegał na skuciu starej, spękanej posadzki następnie



profilowaniu i utwardzeniu podłoża oraz wykonaniu nowej posadzki przemysłowej o grubości 15 cm. Całkowity koszt zadania wyniósł 16 500,00 zł z czego dotacja od Komendanta Głównego PSP – wyniosła 13 000,00 zł, a wkład własny jednostki OSP z Gościeradowa – 3 500,00 zł. Nowa posadzka będzie łatwiejsza w utrzymaniu a także przyjmie większe obciążenia.

Należy także wspomnieć, że niemal wszystkie prace rozbiórkowe i remontowe zostały wykonane samodzielnie przez druhów z Gościeradowa, jedynie wylanie nowej posadzki powierzono profesjonalnej firmie.

Grzegorz Tomczyk

Tak się zmienia nasza oświata...

W 2017 roku ze środków budżetu Gminy realizowane były liczne remonty i zakupy w szkołach prowadzonych przez Gminę Gościeradów. Przedstawiały się one następująco:

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym:

1. Zakup tablicy – parawanu
2. Zakup szafy na pomoce dla uczniów
3. Zakup monitora interaktywnego (55 cali)
4. Malowanie klasopracowni nr 5, 16 i 18 (robocizna we własnym zakresie),
5. Zakup pracowni językowej
6. Malowanie obróbki blacharskiej na dachu szkoły oraz rynien spustowych
7. Zakup i wymiana drzwi wejściowych do kuchni
8. Zakup gabloty na puchary



Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie:

1. Malowanie pomieszczenia dla nauczycieli wychowania fizycznego, placu zabaw, klatki schodowej
2. Remonty, tapetowanie i wyposażenie sali doświadczania świata
3. Zakup szaf metalowych, płyty głównej i zasilacza, naprawa rolet materiałowych, udrożnienie kanalizacji z kaperowaniem na kuchni szkolnej oraz zakup szatni dla klas „O”

Zespół Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy

1. Remont korytarza na parterze budynku (kompletne malowanie)
2. Udrożnienie przewodów wentylacyjnych (dokończono inwestycję z poprzedniego roku)
3. Zakup zamykanych szafek metalowych do szatni szkolnej
4. Zakup podgrzewacza do wody w przedszkolu



Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mniszku:

1. Wymiana pompy usuwającej pozostałości po oczyszczaniu wody
2. Wymiana pompy głębinowej
3. Podłączenie wody od studni do hydroforu
4. Remont pieca c.o.

Ogólna kwota wydatkowana na powyższe remonty i zakupy wyniosła prawie 85 tys. zł.

Obecny rok obfitował również w różnego rodzaju działania, programy czy inwestycje w szkołach finansowane ze środków zewnętrznych, takie jak:

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym:

1. Drzwi wewnętrzne z ościeżnicą 3 szt. do pokoju nauczycielskiego – 2.700,00 zł od firmy ERKADO,
2. Farba do malowania klasopracowni nr 2, 19 oraz gabinetu dyrektora, z Rady Rodziców - 572,40 zł, (robocizna we własnym zakresie),
3. Zorganizowanie „Pleneru malarskiego” i wycieczki po powiecie kraśnickim - 3.000,00 zł ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku,
4. Dofinansowanie „Białej szkoły” w Zakopanem - 5.000,00 zł,
5. Pozyskanie środków finansowych na zajęcia sportowe:

- Wojewódzkie Zrzeszenie - Ludowe Zespoły Sportowe w Lublinie Program SKS, zajęcia sportowe dla uczniów – 11 200,00 zł,

- na Uczniowski Klub Sportowy „Panda” w Liśniku Dużym, z Gminy Gościeradów - wsparcie realizacji zadań gminy o charakterze pożytku publicznego w 2017 roku, zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej „Nasza pasja – tenis stołowy” – 6 942,00 zł

- Ministerstwo Sportu i Turystyki – zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej finansowane ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów (FZSdU), realizowane w ramach zadania „Sport dla Wszystkich”, działania „Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży” - 20 000,00 zł

- Ministerstwo Sportu i Turystyki – zajęcia sportowe dla uczniów PROGRAM „KLUB” w ramach rozwijania sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży na rok 2017. Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) – 10 000,00 zł.

6. Rządowy Program „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” kwota - 5000,00 zł (4000,00 zł + 1000,00 zł wkład własny Gmina Gościeradów) na zakup książek do biblioteki szkolnej,

7. Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 „Aktywna Tablica”- zakup 2 monitorów interaktywnych (55 cali i 65 cali) - 17 500,00 zł (14000,00 zł + 3500,00 zł wkład własny Gmina Gościeradów),

8. Projekt kampanii społecznej „Wkręcanie w czytanie” z Fundacji ARTOS Lublin – 1000,00 zł,

9. Tablica granitowa z wizerunkiem patronki – 700,00 zł (fundatorzy państwo L. i A. Bujanowscy z Liśnika Dużego),

10. Szkolenie 3 dniowe dla nauczycieli zorganizowane w PSP w Liśniku Dużym - Program Nauki Zachowania – zorganizowane przez SOPHIA - Niepubliczny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, finansowane ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 – koszt 4 500,00 zł.

Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie

1. Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 „Aktywna Tablica” – zakup 2 monitorów interaktywnych 55” i projektora (14000,00 zł + 3500,00 zł wkład własny Gmina Gościeradów)

2. Rządowy Program „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” - na zakup nowości wydawniczych „książek” do bibliotek szkolnych (12000,00 zł + 3000,00 zł wkład własny Gmina Gościeradów)

Zespół Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy:

1. Projekt „Działam w samorządzie uczniowskim” realizowany z Fundacją Kultury Chrześcijańskiej ARTOS – celem głównym było wdrażanie uczniów do samorządności poprzez działania warsztatowe, zakupiony został również aparat fotograficzny – 1000 zł

2. Program „KLUB 2017” – UKS Orion otrzymał z Ministerstwa Sportu i Turystyki środki na zajęcia i sprzęt sportowy do piłki siatkowej w kwocie 10000 zł

3. Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 „Aktywna Tablica” – zakup 2 tablic interaktywnych, 2 projektorów krótkoogniskowych oraz głośników (14000,00 zł + 3500,00 zł wkład własny Gmina Gościeradów)

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mniszku:

Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 „Aktywna Tablica” – zakup monitora interaktywnego, projektora i tablicy interaktywnej (13995,27 zł + 3498,82 zł wkład własny Gmina Gościeradów)



Wszystko to powoduje, że nasze szkoły stają się jeszcze bardziej przyjazne dla społeczności szkolnej, co zgodnie podkreślają uczniowie, nauczyciele i rodzice.

zebrała Magdalena Majcher
na podst. informacji dyrektorów szkół

Z życia „Senior +”

Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Salominie zmienił swoją nazwę. Teraz placówka nazywa się Dzienny Dom „Senior +”. Mimo, że z nazwy znikło słowo „wigor” nie oznacza jednak, że naszym seniorom zabrakło wigoru. Wręcz przeciwnie! Podopieczni Dziennego Domu „Senior +” w Salominie mają bardzo napięty grafik. W październiku przedstawiciele naszego Domu uczestniczyli w II Spotkaniu Seniorów w Warszawie zorganizowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Narodowe Centrum Kultury, na którym zaprezentowali krótki występ wokalny. Z kolei w listopadzie grupa naszych seniorów wzięła udział w konferencji w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie dotyczącej działań programowych wspierających samorządy w realizacji zadań własnych w obszarze polityki wobec osób starszych oraz w obszarze pomocy społecznej. Podczas konferencji przedstawiono informacje na temat realizacji programu „Senior +” na terenie województwa lubelskiego wraz z prezentacją dobrych praktyk w tym występ seniorów z naszego Domu.

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy w Dziennym Domu „Senior +” w Salominie odbyły się dwie wizyty studyjne zorganizowane przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Animatorów i Koordynatorów HELIO. Na pierwszej wizycie gościliśmy samorządowców i seniorów z Urzędowa i Niedrzwicy Dużej, a na drugiej z Karczmisk.

W październiku seniorzy wzięli udział w warsztatach florystycznych, na których uczyli się wykonywania wiązanek i stroików na święto Wszystkich Świętych.

18.11.2017 r. nasz zespół śpiewaczek zaprezentował swój występ podczas 16-tego Powiatowego Przeglądu Twórczości Artystycznej Wsi w Trzydniku Dużym.

Oprócz tego nasi seniorzy biorą udział w szkoleniu pt. "Senior na scenę". Są to warsztaty teatralno-muzyczne, podczas których seniorzy pod okiem instruktora



teatralnego i muzycznego przygotowują występ kolędniczy oraz jasełka. 20.11.2017 r. nasi podopieczni wzięli udział w wykładzie pt. „Bezpieczny senior” realizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach projektu osłonowego "Stop przemocy w gminie Gościeradów". Tematyka pogadanki obejmowała sprawy bezpieczeństwa, a dokładnie tego jak unikać zawierania niekorzystnych umów, reagować na przemoc, czy radzić sobie w sytuacjach zagrożenia.

Aleksandra Gawrysiak

Złote i Diamentowe Jubileusze**w Gminie Gościeradów**

Piętnaście par zamieszkujących gminę Gościeradów świętowało w dniu 21 października 2017 r. okrągły jubileusz wspólnego pożycia małżeńskiego. Cztery małżeńskie pary doczekały się pięknych diamentowych godów (60 lat małżeństwa), a jedenaście złotych (50 lat małżeństwa). Z tej okazji Prezydent RP uhonorował jubilatów Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. celebrowaną w kościele parafialnym p.w. św. Stanisława BM i Jana Chrzciciela przez proboszcza parafii ks. Andrzeja Kontka. Po nabożeństwie kontynuowano jubileuszową uroczystość w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie, gdzie wójt Mariusz Szczepanik, w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy wręczył Jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystość wręczenia medali odbyła się w wyjątkowej atmosferze. Były gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy i życzenia, lampka szampana, tort i tradycyjne „sto lat”. Podczas okolicznościowego przemówienia, Wójt podzięko-

ciąg dalszy na str. 13



ciąg dalszy ze str. 12



wał jubilatów za to, że pomimo przeciwności losu, nie poddawali się i przez życie szli razem, zgodnie z przysięgą składaną w dniu ślubu. Życzył dużo zdrowia i wzajemnej życzliwości w stosunku do siebie, do ludzi, dużo zrozumienia, pomocy i wsparcia od osób bliskich, by te chwile były jeszcze bardziej szczęśliwe i miłe. Gospodarz gminy podkreślił też wartość rodziny jako fundamentu w życiu polskiego narodu.

Życzenia złożyli jubilatów również Przewodniczący Rady Gminy Henryk Filipczak, Z-ca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Grzegorz Tomczyk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Roman Biss. We wspólnym świętowaniu udział wzięli także Pani Jadwiga Stola Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Gościeradów, której rodzice świętowali „Złote Gody”, a także wieloletnia kierowniczka USC w Gościeradowie Pani Janina Wójcik, która wiele świętujących par łączyła węzłem małżeńskim.

Uroczystość swoimi występami uświetnili współpracujący i przygotowani artystycznie przez Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie zespół „Ich Dwóch”, Pani Joanna Szot (córka jednej z par świętującej „Złote Gody”) oraz Kapela Ludowa.

Wszystkim Jubilatów życzymy kolejnych lat w zdrowiu, harmonii, miłości oraz radości.

Grzegorz Tomczyk

Seniorzy ze Szczecyna w Kielcach i Zamościu

Uczestnicy projektu „Ja i Ty po sześćdziesiątce- poznajmy siebie” dofinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 odbyli wizyty studyjne w Klubie Seniora Magiczny Ogród w Zamościu i Klubach Seniora w Kielcach.

W Zamościu nasi Seniorzy zwiedzili wystawę związaną z PRL, Stare Miasto, zwiedzili również korty,

Senior VIGOR oraz poznali specyfikę funkcjonowania Klubów Seniora. Przy wspólnej herbacie i ciastku kierownik p. Dorota Margol opowiedziała o funkcjonowaniu KS w Zamościu.

Seniorzy ze Szczecyna mieli możliwość podpatrzenia jak ich rówieśnicy organizują zajęcia i warsztaty, jak i gdzie pozyskiwać środki na organizację zajęć dla osób 60+.

W ramach rewizyty Seniorzy z Zamościa w dn. 25.11.2017 r. przyjechali do Szczecyna, gdzie poznali naszą miejscowość: odwiedzili gospodarstwo Państwa Majewskich, odnowioną mogiłę pomordowa-



nych mieszkańców wsi Szczecyn, pomnik w Wólce Szczeckiej jak również przepiękne widoki rozlegające się z Kamiennej Góry i źródłiska na Łanach. W organizacji wizyty dla gości z Zamościa pomogli harcerze z zastęp „Leśny krzyż” z 54 SDH, którzy przypomnieli piosenki z młodości lat Seniorów. W spotkaniu wzięła udział Pani Dorota Majewska, która opowiedziała o swojej pracy w gospodarstwie, jak również pokazała zdobyte wyróżnienia i odznaczenia.

W Kielcach Seniorzy odwiedzili dwa Kluby Seniora : przy ul. Św. Stanisława Koski prowadzonego pod kierunkiem p. Piotra Chałupki oraz przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego prowadzonego pod kierunkiem p. Macieja Wójcika. Oba kluby opowiedzieli naszym Seniorom o swojej działalności, różnorodności prowadzonych zajęć. Pokazali pomieszczenia w których funkcjonują. Zorganizowali dla naszych seniorów pokaz rękodzieła i mini koncert piosenek z lat 70-tych.

Oba wyjazdy dały Seniorom ze Szczecyna możliwość doświadczenia pozytywnych przeżyć, jak również wzbudziły chęć do otworzenia się na innego człowieka, bo przecież „Życie zaczyna się po sześćdziesiątce”, ...jest ciekawe, pełne przygód.

Anna Gołąb Florek

Już po raz szósty firma ERKADO została uhonorowana tytułem „Przedsiębiorstwo Fair Play”.

27 listopada w Warszawie odbyła się szczególna – Jubileuszowa Gala XX edycji programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Firma ERKADO otrzymała Certyfikat Jakości Biznesu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017 oraz Srebrny Laur.

Celem programu jest m.in. promocja etyki w działalności gospodarczej, wspieranie rozwoju firm poprzez promowanie przedsiębiorstw działających zgodnie z prawem i zasadami etyki, oraz zachęcanie firm do działań i zachowań etycznych.

Jest to dla nas wyjątkowe wyróżnienie pozwalające po raz kolejny znaleźć się w gronie rzetelnych i wiarygodnych firm, za które serdecznie dziękujemy.

Justyna Rogoźnicka



III EDYCJA konkursu plastycznego „ERKADO OCZAMI DZIECKA”.

28 listopada w Zespole Szkół im. Józefa Twaroga w Książomierzy odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu plastycznego ERKADO OCZAMI DZIECKA. III edycję cechuje przede wszystkim rekordowa ilość prac ,



a tym samym duże zainteresowanie dzieci. Tematyka prac oraz pomysłowość uczestników zaskoczyły jury, które stanęło przed bardzo trudnym zadaniem. W efekcie wybrano dwunastu laureatów, których prace zdobią karty firmowego kalendarza ERKADO. Zostali oni nagrodzeni plecakami i firmowymi gadżetami. Dla pozostałych uczestników również nie zabrakło upominków.

Serdeczne podziękowania składamy dyrektorowi Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Książomierzy panu Krzysztofowi Wronce oraz opiekunowi projektu pani Joannie Jackowskiej.

Justyna Rogoźnicka

ERKADO

2018



www.erkado.pl

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn

Mogiła – pomnik pomordowanych mieszkańców Szczecyna odnowiony !!!!

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację zadania pt. „Pacyfikacja wsi Szczecyn- ku pamięci i przestrodze”- zabezpieczenie pomnika -mogiły. Zadanie to było realizowane w zakresie programu Wspierania opieki nad miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju.

„Celem programu było przede wszystkim zaangażowanie w opiekę nad miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami jak największej liczby różnych podmiotów, w celu zwiększenia wiedzy o historii naszego kraju, zwłaszcza o jej najtrudniejszych i najbardziej skomplikowanych aspektach,

i dzięki temu wzmocnienie świadomości obywatelskiej i postaw patriotycznych”.

Uzyskana dotacja to kwota **42 571 zł.**

Do realizacji zadania przystąpiły różne podmioty działające na terenie gminy Gościeradów, jak również miasta Lublin, tj: Fundacja Kurs w Przyszłość, Urząd Gminy w Gościeradowie, ks. Proboszcz Piotr Wątroba, Rada Parafialna w Szczecynie, Rada Sołecka ze Szczecyna i pomysłodawca zadania Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn. Prace obejmowały: uzyskanie pozwoleń na odnowienie pomnika, renowację cokołu i postumentu pomnika, wymianę uszkodzonych płyt na nowe płyty granitowe o wymiarach 2m x 3m z nazwiskami pomordowanych, wymianę kostki brukowej na kostkę brukową z posypką granitową, zabezpieczeniu miejsca dekoracyjnym ogrodzeniem żeliwnym.

Na granitowej płycie zostały umieszczone 287 nazwisk, do których udało nam się dotrzeć dzięki współpracy z IPN i UG w Gościeradowie.

W rocznicę pacyfikacji tj. 02 lutego 2018r podczas obchodów rocznicy pacyfikacji odnowiony pomnik-mogiła zostanie poświęcony.

Wszystkie prace, które wykonaliśmy

są początkiem przygotowań do obchodów 75 rocznicy pacyfikacji w 2019r.

Wszystkim podmiotom, mieszkańcom Szczecyna, instytucjom, które pomogły nam w realizacji, tak ważnego dla nas przedsięwzięcia, **DZIĘKUJEMY**

Anna Gołąb Florek



Stowarzyszenie wokół Książomierzy i Aleksandrowa prężnie działa.

Zaledwie minął rok od założenia Stowarzyszenia wokół Książomierzy i Aleksandrowa, a już można zauważyć, jak stowarzyszenie prężnie działa. Członkowie tej organizacji bardzo mocno i chętnie angażują się na rzecz promocji swojej miejscowości oraz gminy. Biorąc udział we wszelkiego rodzaju imprezach, szkoleniach, konkursach demonstrują swoje różnorodne umiejętności takie jak: rękodzieło, zdolności kulinarne oraz śpiew i muzykę.

18-19. 11.2017r. Stowarzyszenie wokół Książomierzy i Aleksandrowa brało udział w II Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Kraśnickiego. Była to wspaniała okazja do zaprezentowania swojego dorobku, przedstawienia swojej działalności, poznania ciekawych ludzi oraz nawiązania kontaktów. Stoisko promocyjne przygotowane przez członków stowarzyszenia cieszyło się dużym zainteresowaniem. Piękne rękodzieła oraz pyszne słodkości nie umknęły niczyjej uwadze. Podczas Forum



odbył się także konkurs kulinarny organizowany przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej. Przedmiotem konkursu były lubelskie/kraśnickie potrawy regionalne w dwóch kategoriach: przystawka oraz deser. Stowarzyszenie wokół Książomierzy i Aleksandrowa zaprezentowało się w kategorii deser przygotowując „Jesienne borowiki w leśnym mchu”. Deser ten wywalczył sobie III miejsce i został nagrodzony. Nie obyło się także bez występu zespołu Fantazja działającego w stowarzyszeniu. Występ grupy uświetnił całą imprezę kończąc tegoroczne Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Kraśnickiego.

Chęć działania dla lokalnego społeczeństwa oraz chęć rozwijania swoich pasji i zainteresowań motywuje członków Stowarzyszenia wokół Książomierzy i Aleksandrowa do dalszej pracy, a przed nimi jeszcze wiele ciekawych wyzwań, z którymi na pewno się zmierzą.

Agnieszka Woźnica

Ojczyzno ma

„Dziewczyna z granatem”, „Biały krzyż”, „Taki kraj”, „W domu ojczy-
stym”, „Ziemia przodków” i „Ojczyzna”. To tylko wybrane tytuły patriotycznych
pieśni, piosenek i wierszy, które wykonywali uczestnicy tegorocznego koncertu
„Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć” – prezentacja pieśni i poezji o Ojczyźnie
z gminy Gościeradów.

W piątek 24 listopada w miejscowym ośrodku kultury prezentowało
je około 100 recytatorów, solistów i zespołów, którzy w ten sposób zakończyli
obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Byli w tej grupie
uczniowie szkół z Gościeradowa, Księżomierzy, Liśnika Dużego, Mniszka, Wólki
Gościeradowskiej i Szczecyna, a także zuchy z 19 Gromady Zuchowej "Leśne
Skrzaty" z Zespołu Placówek Oświatowych w Gościeradowie i harcerze z Zastępu
"Leśny krzyż" ZHP z Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczecynie oraz przedsta-
wicieli miejscowego ośrodka kultury i Klubu Seniora.

Większość uczestników tegorocznego koncertu preferowała utwory wo-
kalne, a wśród gości byli przedstawiciele gminnych władz samorządowych.
W podziękowaniu za występy wójt Mariusz Szczepanik i radny Krzysztof Galant
obdarowali wykonawców dyplomami i słodkimi upominkami, a dyrektor Gminne-



go Ośrodka Kultury w Gościeradowie Roman Biss wręczył podziękowania dla
nauczycieli, którzy przygotowywali artystów.

ias24.eu

Jubileusz 50-lecia artystycznej działalności Zespołu Ludowego z Księżomierzy.

7 października 2017 r. miało miejsce niezwykle wydarzenie Jubileusz najstar-
szego zespołu śpiewaczego z terenu gminy Gościeradów. Sobotnia uroczystość roz-
poczęła się w kościele parafialnym w Księżomierzy Mszą św. dziękczynną w intencji
jubilatów, natomiast artystyczna część obchodów jubileuszowych odbyła się w bu-
dynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Księżomierzy, gdzie zespół ma swoją
oficjalną siedzibę i doskonałe warunki do odbywania prób. Salę wypełniło liczne gro-
no zaproszonych gości, którzy pragnęli złożyć z tej okazji serdeczne życzenia.
Miłą niespodzianką dla członków zespołu było niewątpliwie otrzymanie z rąk radne-
go Sejmiku Województwa Lubelskiego Marka Kosa oraz radnych powiatowych Edy-
ty Dudzińskiej i Stefana Stachuli nagrody kulturalnej Województwa Lubelskiego oraz
odznaki honorowej „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego”. Nie zabrakło rów-
nież okolicznościowego koncertu Jubilatów, jak również przepysznego tortu.

Zespół Ludowy w Księżomierzy powstał w 1967 roku, a założycielką była
ówczesna nauczycielka miejscowej szkoły pani Helena Twaróg. Jak większość zespó-
łów amatorskich, zwłaszcza ludowych, tak i zespół z Księżomierzy miał lata sukce-
sów, licznych występów, ale też okresy słabszej aktywności, a nawet niewielkiego
zastoju w działalności, spowodowany brakiem młodych, chętnych osób do kontynu-
owania tej formy, dlatego zespół ten aktywnie działał do roku 1996, po czym zawiesił swoją działalność. W kwietniu 2004 roku z inicjatywy pracowników Gminnego
Ośrodka Kultury zespół po kilkunastoletniej przerwie zostaje reaktywowany. Członkowie zespołu śpiewają stare piosenki ludowe, żołnierskie, pieśni maryjne i kolędy.
Występują na uroczystościach gminnych, powiatowych, wojewódzkich, przeglądach, festiwalach, czy konkursach. Mają piosenki na każdą okazję. Jak trzeba zaśpiewa-
ją strażakom, wójtom, burmistrzom, prezydentom i radnym. Przy okazji dożynek, Nocy Sobótkowej, czy otwarcia
świątlicy. Potrafią rozbawić i wzruszyć, a przy tym sami świetnie się bawią. Przez te lata niewątpliwie Zespół ten



ciąg dalszy na str. 18

WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY FINANSOWANE Z BUDŻETU GMINY GOŚCIERADÓW

1. Plac targowy w Gościeradowie Ukazowym
(I etap)
Koszt inwestycji: 115 005 zł



6. Chodnik przy przedszkolu w Księżomierzy Dzierzkowskiej
Koszt inwestycji: 10 978,98zł



2. Przebudowa placu w Gościeradowie Ukazowym
Koszt inwestycji w 2017r.: 23 955,35 zł



7. Chodnik przy drodze powiatowej w Księżomierzy Gościeradowskiej (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 15 000 zł (materiał) + dokumentacja



3. Modernizacja odcinka drogi powiatowej od drogi krajowej nr 74 do Kościoła w Gościeradowie (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 112 534,42 zł (co stanowi 50% kosztów inwestycji)



8. Sceno-altana w Księżomierzy Gościeradowskiej
Koszt inwestycji: 16 247,11zł (inwestycja wspólna gminy i funduszy sołeckich)



4. Wiata przystankowa w Kolonii Gościeradów-Koszt inwestycji: 5 000 zł



5. Wiata przystankowa w Księżomierzy Dzierzkowskiej
Koszt inwestycji: 5 000 zł



9. Chodnik przy drodze powiatowej w Księżomierzy Kościelnej (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 15 000zł(materiał) + dokumentacja



10. Droga dojazdowa do szkoły w Księżomierzy
Koszt inwestycji: 31 995,72zł



ŚCIERADÓW W 2017 ROKU (Z UWZGLĘDNIENIEM FUNDUSZU SOŁECKIEGO)

11. Budowa odcinka drogi gminnej w Księżomierzy Kolonia
Koszt inwestycji: 110 284,42zł



12. Modernizacja drogi gminnej w Liśniku Dużym Kolonia.
Koszt inwestycji: 123 001,



13. Budowa garażu OSP w Liśniku Dużym (inwestycja z funduszu soleckiego)
Koszt inwestycji w 2017 r.: 22 008,69 zł



14. Modernizacja drogi powiatowej Liśnik - Księżomierz (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 75 470,30 zł (co stanowi 50 % kosztów inwestycji)



15. Modernizacja drogi powiatowej Gościeradów – Kosin w miejscowości Gościeradów Plebański i Łany (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 157 361,00 zł



16. Modernizacja odcinka drogi powiatowej Gościeradów - Zdziechowice w Salominie (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Wkład Gminy: 104 070,19zł (co stanowi 50% kosztów inwestycji)



17. Modernizacja drogi gminnej w Suchodołach
Koszt inwestycji: 53 151,96zł



18. Modernizacja drogi powiatowej Gościeradów – Szczecyn („Kamienna Góra”) (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 108 397,73zł (co stanowi 50% kosztów inwestycji)



19. Modernizacja drogi powiatowej Wólka Gościeradowska – Trzydnik w Wólce Gościeradowskiej (inwestycja wspólna Gminy i Powiatu)
Udział Gminy: 106 854,97zł (co stanowi 50% kosztów inwestycji)



20. Wymiana dachu na budynku remizy OSP w Wólce Gościeradowskiej
Koszt inwestycji: 38 597,60zł



21. Modernizacja drogi gminnej w Wólce Szczeckiej
Koszt inwestycji: 121 032,84zł



22. Wymiana oświetlenia ulicznego na os. POM w Gościeradowie
Koszt inwestycji: 43 744,08 zł



23. Budowa kanalizacji w Gościeradowie Folwarku os. POM
Koszt inwestycji: 110 700,000zł



Wieści Gościeradowskie



ciąg dalszy ze str. 15

realizował, dziś realizuje i dopóki siły i środki pozwolą przez swoją artystyczną działalność będzie realizował swoje zadania na rzecz naszego społeczeństwa, przez co niewątpliwie znacząco przyczynia się do kulturalnego i społecznego rozwoju dając żywe świadectwo o twórczości ludowej młodemu pokoleniu.

Niezwykła uroczystość. Wspólnemu biesiadowaniu towarzyszyły występy zaprzyjaźnionych zespołów, a mianowicie: Kowalanek z Kowalina, Klubu Seniora z Gościeradowa, Senior Wigor z Salomina, jak również występ Klubu Nowoczesnych Kobiet z Olbęcina. Muzyczną całość spinał Marek Mochol instruktor GOK-u.

W imieniu własnym, jak i szanownych Jubilatów pragnę podziękować współorganizatorom, sponsorom i darczyńcom tego niezwykle historycznego wydarzenia, bez wsparcia których nie udało by się w takiej formie zorganizować tejże uroczystości, a byli nimi: Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Stefan Klimek - Stacja Paliw "OKTAN", Zbigniew Kozłowski - ERKADO, Edyta Dudzińska, Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej oddział w Gościeradowie, Mieczysław Azner - Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Księżmierz, Piotr Majerowski - Usługi Tartaczne - Księżmierz, Edyta Kossowska-Idler - Specjalistyczna Indywidualna Praktyka Stomatologiczna. Z całego serca DZIĘKUJE również wszystkim tym, którzy bezinteresownie pragnęli nam pomóc.

Roman Biss



Young and Full of Energy - NA UKRAINIE.

W dniach 4-6 listopada zespół działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie, dzięki bardzo dobrej współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kraśniku uczestniczył w II Międzynarodowym Festiwalu International Charity Festival „Inna-Brovary” na Ukrainie. Oficjalne otwarcie festiwalu "INNA - BROVARY" miało miejsce 4 listopada w Miejskim Centrum Kultury "Prometey", gdzie członkowie zespołu wraz z delegacją Powiatu Kraśnickiego mieli możliwość obejrzyć przepiękne widowisko muzyczno-taneczne oraz poznać członków jury, a byli to muzycy, tancerze, aktorzy z Ukrainy, Francji, Iranu, Estonii i Polski. Ok. godz.12 rozpoczęły się przesłuchania konkursowe w czterech kategoriach muzycznych. Z uwagi na dużą liczbę uczestników bo blisko 400 z różnych miast Ukrainy, a także z Estonii, Francji i Polski przesłuchania te odbywały się w różnych miejscach miasta, dlatego nasz zespół został przewieziony do budynku Pałacu Twórczości Dzieci i Młodzieży, gdzie zagrał dwie konkursowe piosenki otrzymując wysokie noty. Od samego rana następnego dnia zespół przygotowywał się do koncertu galowego II Międzynarodowego Festiwalu International Charity Festival „Inna-Brovary”, który miał miejsce w sali koncertowej Concert Hall Terminal, a podczas którego zostały ogłoszone wyniki - i tu mi-

ła niespodzianka reprezentanci Powiatu Kraśnickiego - zespół „Young and Full of Energy” zdobywa I miejsce w kategorii wykonawstwo instrumentalne, a Oliwia Kuśmierz wokalistka zespołu wywalczyła sobie II miejsce w kategorii wokali. Występ zespołu „Young and Full of Energy” na koncercie galowym okazał się również strzałem w dziesiątkę. Muzycy dostarczyli publiczności sporą dawkę dobrej polskiej muzyki, pozytywnej energii oraz stworzyli niesamowity klimat. Publiczność zareagowała bardzo entuzjastycznie, bawiąc się i tańcząc pod sceną w rytmie prezentowanych utworów.

Oprócz udziału w festiwalu delegacja Powiatu Kraśnickiego wraz z zespołem Young and Full of Energy w dniu 4 listopada uczestniczyła w spotkaniach z przedstawicielami polskiego Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego „Rodzina” w Browarach, które od 15 lat łączy około 200 mieszkańców miasta polskiego pochodzenia. W ramach stowarzyszenia odbywają się zajęcia z języka polskiego, a także funkcjonuje rodzinny zespół „Wszystko w porządku”, który dla naszej delegacji zaśpiewał kilka piosenek, oczywiście nie zabrakło takich jak "Bo wszyscy Polacy to jedna rodzina", jak również "Sokołów". Z naszej strony przygotowaliśmy drobne upominki książkowe - promocyjne. Przewspaniała atmosfera i wiele uśmiechów. 6 listopada natomiast odwiedziliśmy szkołę



nr 5, gdzie zostaliśmy powitani przez uczniów w pięciu językach obcych. Mieliśmy możliwość poznania szkoły oraz warunków w jakich uczą się dzieci i młodzież. Klasa języka polskiego przygotowała dla nas krótką prezentację swoich umiejętności językowych prezentując wiersze i piosenki. Natomiast przedstawiciele Powiatu Kraśnickiego przekazali wychowankom szkoły książki oraz pomoce naukowe w języku polskim. Wizyta zakończyła się wspólnym szkolnym obiadem, poczym cała nasza delegacja wyruszyła z przewodnikiem do Kijowa - stolicy Ukrainy. Późnym wieczorem trochę zmęczeni powróciliśmy do naszego hotelu w Browarach, gdzie wraz z gospodarzami zasiedliśmy do wspólnej kolacji, podczas której nie zabrakło podziękowań i toastów. Po godzinie 22 nadszedł czas na pożegnania, wspólne zdjęcia poczym z trofeami powróciliśmy do Polski.

W imieniu własnym jak i członków zespołu Young... pragnę podziękować Staroście Kraśnickiemu Andrzejowi Majowi, pani kierownik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku Ilonie Mazurek oraz tym wszystkim, którzy umożliwili nam wyjazd na festiwal "INNA - Brovary" oraz przeżycie niezapomnianych chwil. DZIĘKUJEMY.

Roman Biss



ANDRZEJKOWE WRÓŻBY Z BIBLIOTEKĄ

Katarzynki i andrzejki „były to wieczory wróżb poświęconych miłości i małżeństwu. Podczas pierwszego kawalerowie mogli dowiedzieć się, jaka przypadnie im żona, a drugiego - panny odgadywały, kto zostanie ich mężem. Katarzynki (24 listopada) jako dzień wróżb wyłącznie chłopców, odeszły w zapomnienie. Pozostały andrzejki (29 listopada), będące już tylko zabawą połączoną ze wspólnymi wróżbami dziewcząt i chłopców” [w:] *Encyklopedia tradycji polskich*.

Po raz drugi w Salominie seniorzy skorzystali z tej zwyczajowej rozrywki, którą przygotowała Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie. Jednak wróżby miłosne zostały zastąpione m.in. Dowcipnymi, radami życiowymi i zabawnymi przepowiedniami przyszłości. Techniki wróżenia były różne: od znaczeń kolorowych kul i kart, przez losy na drzewku szczęścia, rzuty kostkami do gry oraz monetami, po przebijanie dyniowatych balonów. Każdy z seniorów mógł uczestniczyć w zabawach i otrzymać nagrodę ukrytą w losach. Nagrody - niespodzianki zostały zakupione przez bibliotekę ze środków Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów. Wróżby i piękne dekoracje andrzejkowe przygotowały pracownice biblioteki: Katarzyna Kępińska, Maria Mantycka i Iwona Paczek. Razem z seniorami z gminy Gościeradów i gośćmi: członkami Stowarzyszenia „Senior na czasie” oraz Klubu Seniora z Kraśnika, w zabawach wzięli udział wójt Mariusz Szczepanik z żoną, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kraśniku i radni.

Nikt chyba nie wierzy już we wróżby andrzejkowe, ale są one miłą rozrywką od



codziennych trudów i stresów, mają też wymiar ważny dla naszego dziedzictwa kulturalnego – są tradycją, którą powinniśmy zachować dla przyszłych pokoleń.

Dorota Karkusiewicz



Akcja czytelnicza – „Upoluj swoją książkę” w Zespole Szkół im. Wł. ST. Reymonta w Wólce Gościeradowskiej.

Jesteśmy jedną z 1000 szkół, które zakwalifikowały się do Ogólnopolskiego Projektu pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej „Upoluj swoją książkę”, dzięki któremu uczniowie naszej szkoły mogą zupełnie za darmo przeczytać 12 bestsellerowych e-booków i audiobooków.

Projekt ma na celu kreować wśród młodych ludzi modę na czytanie, zachęcić ich do obcowania z literaturą w atrakcyjny dla nich sposób, ukazać czytelniczość jako ciekawą formę spędzania wolnego czasu.

3 listopada uczniowie naszego Zespołu Szkół rozwiesili na szkolnych korytarzach plakaty informujące o akcji, która potrwa do **30 listopada 2017 r.**

Co należy zrobić, by przyłączyć się do „polowania”? Po pierwsze **pobrać darmową aplikację** Woblink.com na smartfona, po drugie przy jej pomocy **zeskanować kod QR** z plakatu rozwieszonego na szkolnym korytarzu, co da dostęp do książek w formie e-booka i audiobooka, po trzecie **czytać za darmo i polecać książki innym**. Do wyboru czytelników jest **12 bestsellerowych pozycji** o różnej tematyce od fantasy do reportażu, przez kryminał po bio-

grafię. Kampanię organizuje Instytut Książki wraz z Krakowskim Biurem Festiwalowym oraz platformą e-bookową Woblink.com, które z ogromnym sukcesem od kilku lat realizują ogólnopolską akcję promującą czytelniczość „Czytaj PL”.

Akcja Czytaj PL od początku jest organizowana w ramach programu „Kraków Miasto Literatury UNESCO”.

Lista dostępnych książek:

1. Wojciech Drewniak „Historia bez cenzury 2”
2. Krzysztof Piskorski „Czterdzieści i cztery”
3. Gregory David Roberts „Shantaram”
4. Filip Springer „Miasto Archipelag. Polska mniejszych miast”
5. Anna Kamińska „Wanda”
6. Jakub Małecki „Ślady”
7. Dan Ariely „Szczera prawda o nieuczciwości”
8. Elżbieta Cherezińska „Korona śniegu i krwi”
9. Camilla Lackberg „Księżniczka z lodu”
10. Peter Wohlleben „Sekretne życie drzew”
11. Jon Ronson „#WstydzSię!”
12. Marek Kamiński „Marek i czaszka jaguara”

Małgorzata Gajur

Książki oczami Baśki...



Anna Janko: „Przeglądarka. Felietony poufale”. Wydawnictwo Zwierciadło, premiera 25 października 2017r.

Peczyjnie – jak laserem. Czule – z głębi serca. Ze świata realnego i z przestrzeni wirtualnej. Zawsze – w punkt. Jak na poetkę i pisarkę przystało, Anna Janko partry na świat oczami szeroko otwartymi na doznania, na chwile i spina je słowami w obserwację. Inspiruje ją wszystko, a zwłaszcza to, w czym nie zawsze uczestniczy sama, a jedynie zauważa – zwłaszcza w Internecie, bo to z powodu częstego używania przez nas tego narzędzia książka i cykl felietonów w magazynie „Zwierciadło” zaczerpnęły tytuł. Często sama testuje skuteczność niektórych ofert, często wrodzony sceptycyzm staje się barierą, by tego nie robić. Jedno jest pewne – strona wyszukiwarki internetowej jest ustawiona na jej komputerze jako strona startowa. Eksplorując Internet poznajemy świat i ludzi takimi jacy są, bez żadnych barier. Zdaniem autorki felietonów „Cud Internetu polega na bezwstydzie”. To stwierdzenie poprzedziła wnikliwa analiza forów i wątków w dziesiątkach portali, na których omawia się konkrety, opisuje detale i radzi w sprawie „pierwszych razów”. Wszystko to bez cienia zażenowania. Anna Janko nie ocenia chłodnym okiem zza ekranu komputera zachowań ludzi chronionych przywilejem wirtualnej anonimowości, lecz współodczuwa i dopowiada internetowe historie własnym doświadczeniem. Patrzy na świat szeroko otwartymi oczami, zarażając czytelnika ciekawością. Efektem tych przemyśleń jest stwierdzenie, że sprawa zatarcia podziału na świat realny i wirtualny zmieniła się tylko z formy. I tu i tam jesteśmy tymi samymi ludźmi ze swoimi złudzeniami, marzeniami, oczekiwaniami, kompleksami, nałogami, naiwnością, lękiem, bólem, nieszczęściem i samotnością. Internet

to tylko medium, które wprost lub poza naszą wiedzą zawsze odsłania prawdę o nas. Autorka uważnie wczytuje się w internetowe dyskusje. Rzadko odczuwa niesmak, częściej wzruszenie i rozbawienie. Na przykład decyzja o zakupie roweru stacjonarnego wprowadza ją w świat kulturystów. Poznaje ich język, przypominający niemalże szyfr, dziką, pierwotną naturę. Innym razem trafia na fora nieszczęśliwych kobiet, które nie kochają własnych mężczyzn, dzieci, samych siebie. Internetowa anonimowość daje im możliwość szczerej spowiedzi. To wywołuje w niej ekstremalnie skrajne uczucia, od wzruszenia po potępienie, czasami wręcz agresję. „Komputer niech będzie pochwalony” pisze w felietonie, w którym opowiada o Michale, autystycznym chłopcu, który dzięki pisaniu na komputerze zyskuje szansę, aby ogłosić światu, że nie jest opóźniony w rozwoju, a jedynie zamknięty w sobie i obciążony ogromem docierających do niego bodźców, że samemu mu trudno ze sobą wytrzymać.

Anna Janko jest autorką felietonów, w których odnajdujemy szczere aż do bólu opisy zmian w organizmie i psychice człowieka, które sprawiają, że przeklina los za to, że obarczył go tyloma trudnościami. Píše w taki sposób, że towarzysząc zaniebawanemu chłopcu, popieramy jego dążenie do „rozvodu z rodzicami”, a wchodząc pomiędzy nienawidzące się siostry, mamy ochotę przegonić je na cztery wiatry. Podczas lektury „Przeglądarki” niezmiennie pozostajemy w centrum życia, takim jakie ono jest, z całym jego dramatem i śmiesznością. Polecam tę pozycję na chłodne, jesienne wieczory.

Barbara Stęgerska

Wieści szkolne z Gościeradowa

"Patriotyzm oznacza umiłowanie, tego co ojczyście" - Jan Paweł II.

11 listopada jest to data, która tkwi w sercach Polaków od dawien dawna. Jest wyrazem pamięci o trudnych losach naszej Ojczyzny. Przypomina również o tym, że wolność raz zdobyta i niepodległość, raz osiągnięta, nie jest czymś trwałym, tylko czymś danym, co trzeba pielęgnować.

Za rok przypada 100 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości, z tej okazji Zuchy z 19 GZ „Leśne Skrzaty” i Harcerze z 27 DH „Szare Szeregi” działające w ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie czynnie włączyli się w inicjatywę Hufca Sandomierz ph. „SZTAFETA PAMIĘCI NA 100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI”.

Podjęte działania przez Zuchów i Harcerzy z Gościeradowa.

- Zapalenie zniczy i złożenie wiązanek na cmentarzu z I wojny światowej.
- Oddanie hołdu śp. Marcinowi Porębie, żołnierzowi poległemu w Afganistanie.
- Zapalenie zniczy na zbiorowej mogile upamiętniającej ofiary Pacyfikacji wsi Szczecyn.
- II Marsz Niepodległościowy ulicami Gościeradowa, połączony ze wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych.
- Czynny udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości.
- Koncert pieśni patriotycznych w Dziennym Domu Senior Plus w Salominie.



- Udział w gminnym przeglądzie pt. „Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć”.

Dzięki zaangażowaniu Zuchów i Harcerzy przypomnieliśmy sobie ważną lekcję historii, która jest i będzie przekazywana z pokolenia na pokolenie. Serdeczne podziękowania kierujemy do Wójta Gminy Gościeradów Pana Mariusza Szczepanika oraz Pani Dyrektorki Anny Drwał za zaangażowanie w życie naszej gromady i drużyny oraz za okazaną pomoc i wsparcie naszych działań.

dh. Katarzyna Łyszcza



"Hokus-pokus, czary-mary, niech się spełnią andrzejkowe czary"

30 listopada w Przedszkolu zapanowała magiczna atmosfera ponieważ świętowane były Andrzejki. Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w wigilię św. Andrzeja, czyli noc z 29 na 30 listopada. Według dawnych wierzeń ta noc miała magiczną moc, uchylającą wrota do nieznanego przyszłości.

Andrzejki w Publicznym Przedszkolu w Gościeradowie to już tradycja. Ten dzień był dniem radosnych zabaw i wróżb, w których dzieci mogły poznać swoją bliższą i dalszą przyszłość. Nie zabrakło ustawiania buci-

ków, przekłuwania serduszek z imionami, wróżenia za pomocą wirującej butelki, słodkich cukierków z wróżbą na przyszłość itp. Wróżby przeplatane były tańcami oraz zabawami przy skocznej muzyce. Pod koniec zabawy przedszkolaki raczyły się słodkim poczęstunkiem. Zabawa była przednia, dzieci wróciły do domu w doskonałych humorach.



Agnieszka Niciewicz

Ślubowanie pierwszoklasistów

Zgodnie z prastarą tradycją Publicznej Szkoły Podstawowej w Gościeradowie w dniu 10 listopada 2017 r. odbyło się uroczyste Ślubowanie uczniów klas pierwszych. W uroczystości uczestniczyła cała społeczność szkolna i zaproszeni goście. Uczniowie pod kierownictwem wychowawczyń przygotowali część artystyczną. Wierszami i piosenkami udowodnili, że są już godni zostać pełnoprawnymi uczniami szkoły. Nikt nie miał wątpliwości, że są gotowi, by złożyć uroczyste ślubowanie. Pasowanie na ucznia było tylko tego potwierdzeniem. Uczniowie z dumą prezentowali otrzymane dyplomy. Zadowoleni i uśmiechnięci przyjmowali życzenia i prezenty. Drugoklasiści serdecznie powitali swoich młodszych kolegów i koleżanki. Całości dopełniły gratulacje Dyrekcji, podziękowania rodziców i pamiątkowe wspólne zdjęcia.

*Elżbieta Burda
Małgorzata Tomczyk*



„Z książką pod poduszką w ... bibliotece”

Czytanie książek jest niezaprzeczalnie czymś fantastycznym. Wiemy to my, dorośli, którzy nad wieczór przed telewizorem czy komputerem przykładamy wieczór spędzony w wygodnym fotelu, z kubkiem gorącej herbaty w towarzystwie bohaterów ulubionej książki. Dziwimy się dzieciom, że wybierają pierwszą wersję spędzania wolnych wieczorów. Powtarzamy jak mantrę: „Czytaj lekturę!” No właśnie, lekturę. Jest to książka jak inne, ale dzieci czują się zmuszane do jej czytania. I nawet jeżeli byłaby to najbardziej fascynująca powieść, dziecko nie przeczytawszy nawet rozdziału, od razu czuje się zniechęcone, negatywnie nastawione do książki. Co wobec tego robić? Jak działać, żeby dziecko z własnej woli zaczęło czytać? Sposobów na to jest wiele, jednocześnie żaden z nich może nie trafiać do konkretnej osoby. Z perspektywy lat wiemy, że na rozwiązanie się przyjaźni między książką a dzieckiem potrzeba czasu i cierpliwości. Oczywiście musimy stwarzać sprzyjające warunki na zaistnienie i utrzy-

manie takiej przyjaźni. Dobrze jest, jeśli młody człowiek sam przekona się o korzyściach płynących z obcowania z literaturą. Pokażmy mu, że czytamy, rozmawiamy o książkach, wymieniamy się nimi. Mówienie dziecku, że musi czytać, że jest to ogólnie super sprawa przy jednoczesnej własnej ignorancji jest stratą czasu i własnej wiarygodności. Wizyty w bibliotece, księgarni niech będą czymś tak normalnym jak zakupy w najbliższym sklepie. Nie róbmy z takich wypadów wielkich wydarzeń. Niech staną się elementem naszego życia rodzinnego. Właśnie: rodzinnego. Mówi się, że szkoła jest od nauczania czytania. Szkoła wywiąże się z tego obowiązku, nauczy nasze dzieci czytać. Ale to my, rodzice, dziadkowie uczymy czegoś znacznie ważniejszego- miłości do czytania.

Szkoła wspomaga rodziców w wychowaniu, w utrwalaniu właściwych postaw wyniesionych z domu rodzinnego. Podejmowanych jest tam szereg działań, których celem jest pokazanie, że czytanie nie jest nudne, a książki to wspaniała alternatywa komputera. Jednym z takich działań była impreza czytelnicza pod tytułem „Czytanie grozi dobrą zabawą”. Miała ona miejsce w nocy z 17 na 18 listopada 2017r. Uczestnikami jej byli uczniowie klasy VI B. Motyw przewodni spotkania stanowiły polskie legendy. Uczniowie zapoznawali się z mało znanymi legendami związanymi z konkretnymi regionami, miejscami, postaciami. Spotkanie nie ograniczało się oczywiście do samego czytania. Dzieci uwielbiają się przebierać, występować na scenie, improwizować. Pracując w grupach nad tekstami przygotowywali scenki, prezentowali je przed kolegami. Sami dobierali kostiumy, dokonywali charakterystyki i tworzyli scenogra-



fię według własnych pomysłów. Innym działaniem była praca twórcza, czyli wymyślanie i pisanie własnej legendy. W wyniku tych działań powstały ciekawe i zabawne teksty. Spotkania tego typu nie tylko uczą spojrzenia na literaturę z innej perspektywy, dobrej zabawy na jej podstawie, ale również współpracy, odpowiedzialności i wzajemnego szacunku. Uczniowie samodzielnie przygotowywali kolację, śniadanie, sprząтали, myli naczynia. Po pracy, zabawie i nauce sala nr 28 zamieniła się w salę kinową, w której uczniowie wygodnie ułożeni na materacach, otuleni miękkimi kocami oglądali ciekawe filmy. Co prawda cisza nocna miała miejsce znacznie później, niż planowano, ale wszyscy byli zadowoleni z tak spędzonego wolnego czasu. Okazało się, że można ze sobą uczyć się, rozmawiać, śmiać się, bawić bez telefonu i Internetu, a szkoła w nocy ma całkiem inne oblicze niż w ciągu dnia- nie nudzi a intryguje, nie zniechęca a przyciąga.

*Agnieszka Maziarska,
Magdalena Miklińska*



KSIEŻOMIERSKIE ECHO SZKOŁY

XI Powiatowy Konkurs Poezji Patriotycznej „MYŚLAĆ OJCZYZNA”

15 listopada 2017r. w auli Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski „MYŚLAĆ OJCZYZNA”. To już jedenasta edycja imprezy adresowanej do uczniów szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych powiatu kraśnickiego, którzy mieli okazję zmierzyć się z niełatwym repertuarem, wymagającym od wykonawców dojrzałej interpretacji i jednocześnie skłaniającym do refleksji nad trudną historią i współczesnością naszego narodu. Konkurs jest częścią obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Patronat nad nim jak co roku objęło Starostwo Powiatowe w Kraśniku.

W części konkursowej zaprezentowało się 20 recytatorów z 8 szkół powiatu kraśnickiego. Jurorzy (Andrzej Gotner, Stanisław Kasperski, Iwona Różyńska) docenili ich zaangażowanie, podkreślając jednocześnie wysoki, wyrównany po-



ziom wielu prezentacji konkursowych. W kategorii szkół gimnazjalnych III miejsce wywalczył uczeń klasy II z ZS Książomierz – Patryk Madejek, którego opiekunką od dwóch lat jest pani Barbara Stęgierska. To już drugi sukces tego recytatora w słynnym „Reju”. W ubiegłym roku Patryk otrzymał wyróżnienie. Naszą szkołę godnie zaprezentowali również uczniowie klasy III b – Roksana Tworek i Mateusz Jarosz. Wszyscy recytatorzy otrzymali podziękowania i upominki, a laureaci i wyróżnieni – dyplomy i nagrody książkowe. Fundatorem nagród w konkursie było Starostwo Powiatowe w Kraśniku.

Dziękujemy Patrykowi za sukces i prosimy o więcej.

Barbara Stęgierska

SUKCESY NASZYCH BADMINTONISTÓW

Powiatowe zawody w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców -2017 W dniach 24-25 października 2017 r. w Szkole Podstawowej w Terpentynie odbyły się Powiatowe zawody w badmintonie drużynowym dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży. W zawodach udział wzięły najlepsze drużyny w powiecie, wyłonione drogą eliminacji.

Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie :

Drużyna chłopców, która zajęła II miejsce

Kacper Jugaszek, Marek Szot, Maksymilian Czuba.

Chłopcy pokonali gospodarzy 3:0, ulegając jedynie po długiej walce zawodnikom z Gimnazjum z Kraśnika.

Drużyna dziewcząt, która zajęła I miejsce

Patrycja Mikołajewicz, Wiktoria Gniaź, Roksana Tworek

Opiekun drużyn : Ewa Wronka



1/2 Finału Wojewódzkiego

Igrzysk SZS Młodzieży Szkolnej w Badmintonie Drużynowym - 2017

W dniu 06.11.2017 roku się w szkole podstawowej w Chełmie odbyła 1/2 Finału Wojewódzkiego Igrzysk SZS Młodzieży Szkolnej w Badmintonie, do których zakwalifikowała się drużyna dziewcząt i chłopców z naszego gimnazjum w wyniku eliminacji na szczeblu powiatowym.

Drużyna dziewcząt:

Roksana Tworek, Daria Przywara, Wiktoria Gniaź

Drużyna chłopców:

Marek Szot, Kacper Jugaszek, Maksymilian Czuba

Opiekun : Ewa Wronka

W zawodach wzięło udział 8 drużyn dziewcząt oraz 8 drużyn chłopców, do dalszego etapu kwalifikowało się 3 drużyny. Nasze drużyny musiały się zmierzyć z trudnym przeciwnikiem (Gimnazjum w Zamościu, Gimnazjum w Chełmie), każdy mecz był ważny i pełen sportowych emocji. Pauzujący zawodnicy wspomagali swoich graczy poprzez kibicowanie, a nawet drobne podpowiedzi dotyczące taktyki gry.

Za rok będziemy mieli możliwość rewanżu - spotkamy się i podejmiemy równą walkę.

*Gratulujemy naszym sportowcom i życzymy
zwycięstw w kolejnych zawodach*

Opracowała: Ewa Wronka

Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Każdy Chwat Sprząta Świat” rozstrzygnięty.

Tematyka ekologiczna jest niezwykle ważna w kształtowaniu właściwych postaw wśród dzieci i młodzieży. To jak będzie wyglądać nasza planeta Ziemia, zależy wszakże od postaw, jakie wpoimy swoim wychowankom, podczas całego procesu edukacji szkolnej. Od wielu lat w Księżomierzy organizujemy szereg akcji związanych z ochroną środowiska. Jedną z nich jest udział w Powiatowym Konkursie Ekologicznym „Każdy Chwat Sprząta Świat”, który towarzyszy ogólnopolskiej kampanii „Sprzątanie Świata”. W tym roku uczniowie naszej szkoły posprzątały ulice swojej miejscowości, namalowały plakaty „Ziemia, planeta na której mieszkam” oraz „Stop dzikim wysypiskom”, sfotografowali „Cuda natury”, opracowali ulotki informacyjne dotyczące gospodarki odpadowej, tworzyli wiersze o recyklingu i pisali listy do mieszkańców na temat szkodliwości spalania odpadów i wylewania ścieków na pola.

Oto niektóre informacje, które znalazły się w listach.

„Palenie śmieci w przydomowych piecach to proceder, który w sezonie grzewczym pogarsza jakość powietrza. Odpowiedzialność za taki stan ponoszą najczęściej mieszkańcy domków jednorodzinnych, którzy w ramach oszczędności palą śmieci w piecach. Trują siebie i swoich sąsiadów. W Polsce rocznie średnio produkuje się 58 mln m³ odpadów komunalnych. Taka ilość powoduje, że niektórzy ze śmieci uczynili główny materiał opałowy, a do sezonu grzewczego przygotowują się cały rok pieczołowicie gromadząc wszelkie zużyte opakowania. Jak bardzo jest to rozpowszechniony proceder, świadczą wielkie chmury czarnego dymu nad wsiami i miastami. Wydajność energetyczna spalania nieposegregowanych śmieci jest niewielka, a konsekwencje mogą być bardzo poważne. Domowe kominy, pozbawione filtrów, produkują więcej zanieczyszczeń niż zakłady czy spalarnie śmieci. Odpady w warunkach domowych palone są w niskich temperaturach. To powoduje wydzielanie się mnóstwa zanieczyszczeń – w dymie z kominów możemy znaleźć całą tablicę Mendelejewa. Tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, metale ciężkie, kadm, chlorowodór i cyjanowodór – to tylko część szkodliwych substancji, jakie powstają przy spalaniu odpadów. Przy spalaniu jednego kilograma odpadów polichloroku winylu – popularnego PCV, z którego wykonane są wykładziny, butelki, otoczki kabli, folie, powstaje aż 280 litrów chlorowodoru, który w połączeniu z parą wodną tworzy kwas solny. Spalając jeden kilogram pianki poliuretanowej do powietrza emitowane jest aż 50 litrów cyjanowodoru, który tworzy z wodą truciznę – kwas pruski. Nie można spalać również sklejek czy płyt wiórowych, bo emitowany jest szkodliwy formaldehyd. Szczególnie nie-



bezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych np. butelek typu PET, worków foliowych, odpadów z gumy czy lakierowanych materiałów. W wyniku spalania tego typu odpadów emitowane są rakotwórcze dioksyny, których toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych. Poza tym spalanie wilgotnych odpadów grozi zatknięciem przez mokrą sadzę przewodów kominowych. Cofa się tlenek węgla i może dojść do zatrucia.” Uczniowie przygotowali listy, korzystając z internetowych źródeł wiedzy.

Mamy nadzieję, że mieszkańcy naszej gminy szczerze wezmą sobie te informacje do serca. Tego roku w programie realizowanym przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną wzięły udział 32 placówki oświatowe i wychowawcze z całego powiatu. W tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu „Każdy chwat sprząta Świat” Publiczne Gimnazjum w Księżomierzy zdobyło **II miejsce**.

Jesteśmy przekonani, że nasze działania budzą świadomość ekologiczną, kształtują postawy proekologiczne i zachęcają do podejmowania czynnych działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

Bożena Tyzo

Projekt „Działam w Samorządzie Uczniowskim”

W dniu 05.10.2017 roku rozpoczął się w naszej szkole projekt „Działam w Samorządzie Uczniowskim” organizowany przez Fundację Kultury Chrześcijańskiej ARTOS i dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Fundacja Kultury Chrześcijańskiej ARTOS podjęła działania realizowane w ramach projektu „Działam w Samorządzie Uczniowskim” i zaprosiła uczniów naszego gimnazjum do uczestnictwa w projekcie „Działam w Samorządzie Uczniowskim” do którego zgłosił szkołę dyrektor Pan Krzysztof Wronka.

Celem projektu jest rozwój aktywności i postaw obywatelskich młodzieży województwa lubelskiego poprzez wspieranie liderów i członków samorządów uczniowskich oraz ich opiekunów, a także podnoszenie wiedzy, kompetencji, umiejętności w realizacji inicjatyw lokalnych związanych z ideą samorządności. Działania podejmowane w projekcie wzmocnią wybrane **4 szkoły z terenu województwa lubelskiego**, aby mogły stać się ośrodkami obywatelskimi, wspierającymi mniej aktywne placówki.

W ramach projektu zostały przeprowadzone warsztaty dla młodzieży o tematyce: "Budowanie zespołu - wspólnie działamy w Samorządzie Uczniowskim", "Jak możemy zrealizować inicjatywę Samorządu Uczniowskiego", "Cechy aktywnego Samorządu Uczniowskiego i diagnoza środowiska szkolnego".



Młodzież uczestnicząca w projekcie postanowiła zrealizować inicjatywę "Co nas łączy". Swoje działania rozpoczęła od powołania grup odpowiedzialnych za: zorganizowanie tygodnia na sportowo, przeprowadzenie działań promujących zdrowy styl życia oraz działania dotyczące filmu. Na relację z realizacji w/w działań zapraszamy w następnym artykule.

Opiekunami projektu są: Joanna Jackowska i Ewa Wronka

Opracowała Ewa Wronka

Wieści z nad Tuczyna

SUKCES HARCERZY Z LIŚNIKA

W dniach 17-18 listopada 2017 harcerze z 25 Drużyny Harcerskiej im. Władysława Jasińskiego ps. „Jędrus”, działającej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, wzięli udział w Rajdzie Śladami Zawiszy Czarnego, zorganizowanym przez Sandomierski Hufiec ZHP. Trasa rajdu prowadziła przez malownicze wzgórza i wąwozy z Dwikóz do Garbowa.

To właśnie w Garbowie urodził się najznamienitszy rycerz XV wiecznej Europy. Wzór cnót rycerskich: męstwa i honoru, sprawiedliwości i prawdomówności, wierności oraz umiłowania ojczyzny. Ten wzór od stu lat przyświeca nam harcerzom i wielokrotnie wskazuje nam właściwą drogę w życiu. Rajd Zawiszy był wspaniałą okazją do przypomnienia sobie harcerskich ideałów, poczucia bliskości legendy.

Dzisiaj w Garbowie znajduje się izba pamięci Zawiszy Czarnego prowadzona przez stowarzyszenie jego imienia, oraz

okazały pomnik rycerza. Co roku w lipcu odbywa się tu także Turniej Rycerski im. Zawiszy Czarnego. Patrol harcerzy z Liśnika świetnie sobie poradził we współzawodnictwie na trasie rajdu i w ostatecznej klasyfikacji zajął I MIEJSCE. Radość i dumę z wygranej pozwoliła szybko zapomnieć o zmęczeniu po trudach rajdu i rozpocząć planowanie kolejnej wyprawy.

*Drużynowy
pwd. Maciej Niemczycki*



Dzień Niepodległości 11 listopada- Polska niepodległa od 99 lat.

Dnia 12 listopada 2017 roku w naszej szkole odbyła się akademia z okazji Święta Niepodległości. Uroczystość została przygotowana przez uczniów kl. VI szkoły podstawowej i III Gimnazjum oraz chór szkolny. Tego dnia po Mszy świętej w sali gimnastycznej zgromadzili się mieszkańcy Liśnika Dużego i okolic. Wystrój pomieszczenia w aurze jesiennej, na środku pola-



na drewna, a między nimi świece, kwiaty, w tle stojący brzoźowy krzyż i porzucane w nieładzie liście, hasła, kontur Polski białej czerwonej i rok 1918. Piękna scenografia i rekwizyty oraz stroje młodych artystów sprawiły, że z akademii zrodziło się widowisko artystyczno-historyczne mówiące o odzyskaniu niepodległości przez Polaków i o powstaniu Państwa Polskiego w roku 1918. Uroczystość spotkała się z ciepłym przyjęciem przez całe środowisko lokalne. Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom.

Edyta Dudzińska



WDRAŻANIE PROGRAMU NAUKI ZACHOWANIA W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANINY WIERZCHOWSKIEJ W LIŚNIKU DUŻYM.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym przystąpiła do projektu: Wdrażanie Programu Nauki Zachowania.

Program Nauki Zachowania adresowany jest do grupy ok. 20-25% uczniów w szkole, którzy prezentują niepożądane, pogłębiające się zachowania. Zachowaniom tym często towarzyszy obniżona motywacja do nauki. PNZ jest rozwiązaniem systemowym, które wychodzi naprzeciw tym problemom, pozwalając uczniom uczyć się odpowiedzialności za swoje zachowanie oraz nabywać kompetencji związanych z dokonywaniem trwałej zmiany zachowania.

W trakcie Projektu dwóch nauczycieli z naszej szkoły: Magdalena Rudziejewska – Rudziewicz i Agnieszka Pluskwa – Bieniek wzięły udział w dwudniowym, bezpłatnym szkoleniu realizowanym w Warszawie w dniach 2-3 października. Następnie nauczyciele ci przeprowadzili szkoleniową radę pedagogiczną dla pozostałych członków grona, prezentując podstawowe założenia PNZ. W trakcie rady szkoleniowej została podjęta decyzja o wdrożeniu programu PNZ w naszej placówce, a tym samym uczestnictwie w drugim etapie Projektu. W dniach 16-18 listopada zostały przeprowadzone warsztaty umiejętności zorganizowane dla wszystkich nauczycieli naszej szkoły, trwające 25 godzin. Celem szkolenia było przygotowanie nauczycieli do realizacji Programu Nauki Zachowania w placówce. Warsztaty finansowane są ze środków Projektu.

Program Nauki Zachowania posiada rekomendację Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego.

Agnieszka Pluskwa – Bieniek

Międzygminny Konkurs Czytelniczy "Bawię się i uczę z Kubusiem Puchatkiem"

Dnia 21 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janiny Wierchowskiej odbył się Międzygminny Konkurs Czytelniczy „Bawię się i uczę z Kubusiem Puchatkiem”. Zorganizowany został przez panie: Katarzynę Mateja, Joannę Jakubecką i Katarzynę Anzlik, przy dużym wsparciu pani dyrektor Marzeny Długosz.

Do udziału w konkursie zaproszono szkoły z gmin; Gościeradów oraz Trzydnik Duży. Przybyły do nas drużyny z Woli Trzydnickiej, Olbęcina, Księżomierzy, Gościeradowa i Miniszka. Swoją obecnością zaszczylił nas także Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik.

Konkurs skierowany był do uczniów klas I-III szkoły podstawowej a jego celem było:

Rozbudzenie zainteresowań czytelniczych u dzieci.

Sprawdzenie wiedzy uczniów poprzez zabawę.

Kształtowanie umiejętności współpracy w zespole.

Uczniowie musieli wykazać się między innymi wiedzą, sprawnością fizyczną a także umiejętnościami kulinarnymi. Konkurs składał się bowiem z następujących konkurencji:

- ✓ Test wiedzy:
 - ze znajomości treści lektury;
 - ze znajomości mapy „Stumilowego Lasu”;
 - ✓ „Ślepy traf” – przyczepianie ogona Kłapouchemu z zamkniętymi oczami;
 - ✓ „Bryknij się” – konkurencja sprawnościowa (skoki w worku);
 - ✓ „Zgaduj zgadula”:
 - Rozpoznanie bohatera na podstawie rekwizytu;
 - Rozpoznanie bohatera na podstawie jego cech charakteru;
 - ✓ „Małe co nie co” – konkurencja kulinarna.
- Po tych zmaganiach był czas na poczęstunek i chwilę



relaksu z puzzlami, a jury miało czas na podsumowanie wyników i wyłonienie zwycięzców.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk pani dyrektor pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe a opiekunowie podziękowania za przygotowanie uczniów do konkursu.

*Katarzyna Anzlik,
Katarzyna Mateja,
Joanna Jakubecka*



KONKURS NA EKOZABAWKĘ ROZSTRZYGNIĘTY!

W dniu 15 listopada 2017 roku w Oddziałach Przedszkolnych przy PSP w Liśniku Dużym odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Plastyczno - Ekologicznego „Ekozabawka”. Konkurs organizowany był przez nauczycieli wychowania przedszkolnego: J. Pietras, B. Łukomską i K. Bryczek. Adresatami konkursu były dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz przedszkoli z terenu gminy Gościeradów w wieku 4, 5 oraz 6 lat. Celem konkursu było propagowanie idei proekologicznego stylu życia. Zadaniem było wykonanie zabawki z surowców wtórnych. W konkursie wzięły udział dzieci z wszystkich zaproszonych placówek przedszkolnych. Zgodnie z regulaminem konkursu każde przedszkole po przeprowadzeniu eliminacji wewnętrznych wyłoniło 4 najciekawsze prace do udziału w konkursie gminnym. Komisja konkursowa powołana spośród nauczycieli uczących w szkole pod-

stawowej, kierując się zawartymi w regulaminie kryteriami, wyłoniła laureatów:

I MIEJSCE

Pieróg Julia – Publiczne Przedszkole w ZPO im Jana Pawła II w Gościeradowie
Rejmer Zuzanna – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym .

II MIEJSCE

Stasiak Jakub – Publiczne Przedszkole w Księżomierzu
Ufniaż Mikołaj – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mniszku (oddział przedszkolny)

III MIEJSCE

Bochen Michał – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym
Zimoch Gabriel – Publiczne Przedszkole w ZPO im Jana Pawła II w Gościeradowie

WYRÓŻNIENIA:

Dęga Pola - Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks. Karola Konopki w Szczecynie (oddziały przedszkolne)

Brodowska Oliwia – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym

Januszek Julia – Oddziały Przedszkolne przy PSP im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym

Majdanik Damian – Publiczne Przedszkole w ZPO im Jana Pawła II w Gościeradowie

Nagrody za udział w konkursie zostały ufundowane przez Ekoland Sp. z o.o. z Kraśnika. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz upominki. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorowi za wsparcie rzeczowe, uczestnikom i ich rodzicom za zaangażowanie oraz współpracę.

J. Pietras, B. Łukomska, K. Bryczek



POZYTYWKA Z MNISZKA

„Lekcja miłości do Ojczyzny”

Święto Niepodległości inaczej? Czemu nie! Uczniowie klas starszych w tym roku postanowili inaczej uczcić Narodowe Święto Niepodległości. Dla swoich młodszych kolegów przygotowali lekcję miłości do Ojczyzny. Podczas aktywnych przypominających zabawę zajęć na sali sportowej przemycali treści historyczne, patriotyczne, językowe, regionalne...

Owoce zajęć była spontaniczna gazetka ścienna, która dla niewtajemniczonych jest zbiorem liczb i wyrazów, natomiast dla uczestników zajęć logiczną układanką miłości do Polski.

Izabela Wróbel



Wyjazdowa lekcja kultury

„Fiku – miku! Wyobraźnia jest wspaniała!
Fiku – miku! Wyobraźnię trzeba mieć!
Fiku – miku! By fantazji dodawała
Fiku – miku! Tym, co w nudy wpadli sięć”.



Fragment piosenki pochodzi z przedstawienia „Plastusiowy pamiętnik”. Mieliśmy okazję oglądać je w CKiP w Kraśniku w wykonaniu aktorów Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia. Sztuka oparta na książce autorstwa Marii Kownackiej na długo pozostanie w naszej pamięci. Plastuś to zabawny plastelinowy ludek ulepiony przez Tosię, uczennicę pierwszej klasy. Wraz z innymi mieszkańcami piórnika: gumką myszką, nożyczkami, ołówkiem i stalówką uczestniczy on w pierwszych szkolnych doświadczeniach Tosi. Piękna dekoracja, różnorodność zdarzeń, a także świetna gra aktorska ukazująca wielką siłę przyjaźni i odwagi przeniosła nas na chwilę w świat wyobraźni. Po spektaklu odwiedziliśmy Muzeum Pożarnictwa w Kraśniku. Dzieci, a szczególnie chłopcy byli zafascynowani eksponatami. Przecież każdy młodzieniec chce zostać strażakiem...

Joanna Skorupa

Ślubowanie i Pasowanie klasy pierwszej na Ucznia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku.

Bardzo ważne wydarzenie!!!! – pierwszoklasiści zostali pasowani na uczniów naszej szkoły. Ślubowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia. Uroczystość uświetnili zaproszeni goście, licznie zgromadzeni rodzice oraz uczniowie starszych klas z wychowawcami.

Zanim nastąpiła podniosła chwila ślubowania i pasowania, uczniowie wykazali się wiedzą i umiejętnościami artystycznymi. Udowodnili, że potrafią śpiewać i recytować wiersze. Ilonka, Rafałek, Dominik, Antosia, Zuzia, Michałek, i Kasia zostali przyjęci do grona braci uczniowskiej.

Uczniowie klas drugiej i trzeciej wręczyli swoim młodszym kolegom i koleżankom, upominki.

Życzymy wszystkim pierwszoklasistom, by każdy dzień w naszej szkole dostarczał im wspaniałych przygód z nauką, aby nasza placówka była dla nich miejscem, gdzie będą chętnie przebywać, znajdą nowe przyjaźnie, rozwiną swoje zdolności i zainteresowania.

Urszula Cichocka



Projekt edukacyjny „Śladami jesieni...”

Projekt edukacyjny pod hasłem „Śladami jesieni” realizowany w naszym przedszkolu skierowany był do dzieci w wieku od 3 - 4 lat.

Grupa przedszkolaków wyruszyła pod opieką pani Anny Stoli do pobliskiego lasu szukać śladów jesieni. Spacer pozwolił zaobserwować zmiany zachodzące w przyrodzie, kolory, zapachy, dźwięki. Ponadto był doskonałą okazją do rozmowy na temat zachowania się w lesie. Wśród skarbów jesiennych przyniesio-



nych z lasu znalazły się kolorowe liście, żołędzie, szyszki, kasztany. Te wszystkie skarby zostały zgromadzone w kąciку przyrody. Przedszkolaki wykonywały różne prace plastyczne z wykorzystaniem materiału przyrodniczego i nie tylko bo również wyklejały rysunki konturowe.

Anna Stola



NOWINKI ZE SZKOLNEJ SZCZECKIEJ KRAINKI

11 listopada – słowem i pieśnią dla Niepodległej

Narodowe Święto Niepodległości uczniowie naszej szkoły uczcili uczestnicząc we Mszy Świętej w kościele parafialnym pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Szczecynie. Po niej zaprezentowali widowisko artystyczne - film ukazujący najważniejsze wydarzenia z historii naszej ojczyzny. Komentarz do niego stanowiło wspólne wykonanie pieśni patriotycznych odpowiednio dobranych do poszczególnych wydarzeń. Wszyscy uczestnicy uroczystości zostali udekorowani tradycyjnymi kotylionami.



A wieczorem zastęp „Leśny krzyż” ze Szczecyna wraz z prezydentem RP Andrzejem Dudą brał udział w Ognisku patriotyzmu w Stalowej Woli, gdzie razem z zaproszonymi gośćmi i harcerzami z Lasowiackiego Hufca w Stalowej Woli zaśpiewali pieśni patriotyczne i harcerskie.



Agnieszka Wójcicka Dametko

Dzień Patrona Szkoły

10 listopada, jak co roku, uczciliśmy rocznicę urodzin patrona naszej szkoły, księdza prałata Karola Konopki. Nauczyciele, uczniowie i pracownicy szkoły wspólnie uczestniczyli we Mszy Świętej w intencji księdza Konopki. Towarzyszył nam również druha Zbigniew Partyka, drużynowy 54 Stalowowolskiej Drużyny Harcerskiej. W trakcie Mszy został bowiem poświęcony proporzec zastępu harcerskiego **Leśny Krzyż** ze Szczecyna, należącego do naszej drużyny. Podczas części artystycznej uczniowie klas IV-VII przedstawili historię życia, nauki i działalności duchownej naszego patrona.



Tradycyjnie w tym dniu odbyło się pasowanie na Przedszkolaka oraz Ucznia klasy I. Do społeczności szkolnej przedszkolaków i uczniów przyjęli wspólnie **Anna Gołąb-Florek** – dyrektor szkoły i **Maciej Krzyszkowski** – prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn prowadzącego szkołę. Swoją próbę mieli również nowi nauczyciele naszej placówki – **Sylwia Kopeć** i **Adriana Stefańczak**. Wykonując zadania przygotowane przez rodziców panie udowodniły, że potrafią sprostać trudnej szkolnej rzeczywistości. One również zostały przyjęte do grona społeczności szkolnej przez **Annę Czech** – emerytowaną nauczycielkę szkoły w Szczecynie.



Agnieszka Wójcicka Dametko

Spódnica nie tylko dla dziewczyn

30 października w naszej szkole obchodziliśmy międzynarodowy Dzień Spódnicy, który został zorganizowany w ramach działalności Samorządu Uczniowskiego.

Pierwsze ubrania przypominające spódnice były znane już kilka tysięcy lat przed naszą erą. Zrobione były głównie z trzciny lub ze słomy i nosili je również mężczyźni. Choć dla wielu z nas spódnica kojarzy się z niewygoda, lecz żaden inny strój nie potrafi być taki kobiecy. Większość dziewczyn zapytanych o to, jakiego rodzaju ubrań ma najwięcej w szafie, odpowiedź „dżinsów”. Spodnie, a przede wszystkim właśnie dżinsy zdominowały nasze garderoby.

Jednakże tego dnia wszystkie dziewczyny, a także większość chłopców mieli na sobie spódnice. Podczas apelu chłopcy zorganizowali pokaz mody, który ukazał ich kreatywność i humor ale również odwagę. Każdy uczeń w spódnicy został nagrodzony. Dzień 30 października w naszej szkole był bardzo wesoły i pełen pozytywnych wrażeń dla wszystkich uczniów i nauczycieli.

Agnieszka Drwal - Kubik





**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. WŁ. ST. REYMONTA
WÓŁKA GOŚCIERADOWSKA**



CO NOWEGO „U REYMONTA”?

Projekt „Tradycyjny Sad”

Uczniowie naszego Zespołu Szkół przystąpili do projektu, pt. "Tradycyjny Sad". Udział w tym projekcie jest niezwykle szansą dla uczniów i nauczycieli na uczestniczenie w nowoczesnym przedsięwzięciu wychodzącym poza ramy nauczania programowego i pozwalającym na zdobycie dodatkowej wiedzy i umiejętności. Realizacja zadań projektowych zaczyna się od utworzenia zespołu uczniów pod opieką nauczyciela. Nie kończy się jednak wraz z przesłaniem raportu końcowego.

Jednym z celów projektu jest zachowanie charakterystycznych dla krajobrazu wiejskiego sadów tradycyjnych oraz rosnących w nich odmian. Stare odmiany roślin użytkowanych przez człowieka giną bezpowrotnie, a ich miejsce zajmują nowe – chętniej uprawiane ze względu na

większą wydajność, trwałość w przechowywaniu, bardziej apetyczny wygląd. Stare odmiany odchodzą, a z nimi bogactwo ich smaków, zapachów, a przede



**Projekt prowadzi
Fundacja Banku
Ochrony Środowiska**



TRADYCYJNY SAD



wszystkim genotypów, wytworzonych w ciągu setek lat uprawy przez człowieka.

W projekcie jest wiele różnorodnych zadań do wykonania, których realizacja zapewni satysfakcję i poczucie tworzenia trwałych wartości. Efekty przetrwają lata i staną się wizytówką obecności w szkole osób zaangażowanych społecznie. Udział w projekcie pozwoli przeżyć wspólną przygodę tworzenia przedsięwzięcia od zera - począwszy od zdobycia wiedzy poprzez zastosowanie jej w praktyce.

Projekt "Tradycyjny Sad" organizowany jest przez Fundację Banku Ochrony Środowiska z myślą o zachowaniu różnorodności biologicznej Polski i zdrowiu społeczeństwa. Polega na poznaniu sadowniczego dziedzictwa polskich ziem i restytucji starych odmian drzew w formie mini sadu składającego się z co najmniej 5 drzew sadzonych swobodnie na ogólnodostępnym terenie. My wybraliśmy teren położony przy szkole. Nasz sad, zgodnie z założeniami projektu, będzie prowadzony w sposób naturalny tj. z doborem

odpornych odmian dostosowanych do polskich warunków oraz zastosowaniem takiego sposobu ochrony roślin, który nie szkodzi środowisku.

Dodatkowym walorem udziału w projekcie „Tradycyjny Sad” jest uczestniczenie w jego ramach w projekcie pomologicznym prowadzonym przez Polską Akademię Nauk - Ogród Botaniczny- Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej. Dotyczy on tworzenia banku genów ginących już odmian historycznych. Polega na zbieraniu informacji o starych drzewach tradycyjnych odmian i katalogowaniu w postaci ogólnopolskiej mapy ich stanowisk. Działania w konkursie szkolnym wspomogą odzyskiwanie naturalnego dziedzictwa Polski.

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Fundacją Dzieło Nowego Tysiąclecia, która promuje nauczanie Papieża Jana Pawła II i wspiera określone przedsięwzięcia społeczne, głównie w dziedzinie edukacji i kultury.

Iwona Wojciechowska

Stypendia starosty

Nasi uczniowie i tegoroczni absolwenci, za wybitne osiągnięcia w nauce, otrzymali stypendia Starosty Kraśnickiego.

Gratulujemy: Oldze Dobrzańskiej, Wiktorii Janiec, Oliwii Konopa, Natalii Myszką, Martynie Konopa, Annie Pierzchale, Aleksandrze Zawisza, Przemysławowi Starek, Renacie Gaj, Weronice Barszcz, Karolinie Pęziół, Magdalenie Tyzo i Annie Powęska.

Słowa uznania kierujemy również w stronę Rodziców i Wychowawców.

Iwona Wojciechowska



Nauka jazdy konnej w Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej

Na terenie Stadniny Koni Huculskich przy Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej odbywają się cykliczne bezpłatne lekcje jazdy konnej dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Gościeradów. Jest to możliwe dzięki realizacji zadań publicznych wspieranych przez Wójta Gminy Gościeradów. Projekty, których głównym celem jest upowszechnienie jazdy konnej prowadzone są przez Stowarzyszenie „Szkoła Przyszłości”. W pierwszej edycji zajęć z jeździectwa we wrześniu i październiku 2016 roku brało udział 30 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, natomiast od czerwca do października 2017 roku 60 osób. Tak liczne grono uczestników świadczy o potrzebie organizacji takiej formy aktywności fizycznej.

Jazda konna daje wiele korzyści. Podnosi ogólną sprawność fizyczną, zapobiega powstawaniu wad postawy, uczy dyscypliny i szacunku do zwierząt. Jest również atrakcyjnym sposobem na aktywne spędzanie czasu wolnego.

Zajęcia prowadzone są przez instruktora jazdy konnej w godzinach popołudniowych według ustalonego harmonogramu. Młodzi jeźdźcy rozpoczynają swoją przygodę od zakładania siodła i ogłowia, wsiadania i zsiadania z konia, ruszania i zatrzymania, zmiany kierunków jazdy, by później jeździć w stępie i kłusie. Po zakończonych kursach wszyscy uczestnicy otrzymują pamiątkowe dyplomy, zaś większość z nich wyraża chęć kontynuacji jazdy konnej w następnym roku.

Mariusz Karkusiewicz



Zespół Szkół w Wólce Gościeradowskiej

umożliwia zdobywanie nowych umiejętności i kwalifikacji

W obecnym roku szkolnym w Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej rozpocznie się realizacja projektu „**Nowe umiejętności szansą na sukces**”. W dniu 8.11.2017 r. w Starostwie Powiatowym została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na jego realizację. Uczniowie klas technikum uczących w zawodach **Technik Żywności i Usług Gastronomicznych** oraz **Technik Rolnik** będą mogli wziąć udział w dodatkowych zajęciach, warsztatach i kursach. Przeprowadzone zostaną m. in. kursy chemizacji czy warsztaty „kucharz”, „obsługa imprez”, „dietetyk”. Zajęcia dla przyszłych gastronomów będą realizowane w wymiarze 80 godzin. Przyszli rolnicy zdobędą dzięki dofinansowaniu dodatkowe uprawnienia tj. prawo jazdy kat. T. W ramach realizacji projektu zostanie również wyposażona szkoła. Między innymi zostaną zakupione: opryskiwacz, piec konwekcyjny do pracowni gastronomicznej czy specjalistyczne oprogramowanie do dietetyki. Pracownie zostaną wyposażone również w wiele innych „drobniejszych” sprzętów i urządzeń. Uczniowie będą uczestniczyć w wyjazdach studyjnych do różnych zakładów pracy oraz uczelni. Część uczniów będzie miała również możliwość wzięcia udziału w płatnych stażach zawodowych.

Realizacja projektu zaplanowana jest na lata 2017-2020.

Dla dorosłych mieszkańców z terenu województwa lubelskiego, chcących poszerzyć swoje kwalifikacje zawodowe we współpracy z Centrum Szkoleniowo – Doradczym Complete z Kraśnika w Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej będzie realizowany **bezpłatny kwalifikacyjny kurs zawodowy w kwalifikacji „Sporządzanie potraw i napojów” w zawodzie kucharz**. Zajęcia będą prowadzone na terenie w/w szkoły, w pracowni gastronomicznej przez nauczycieli przedmiotów zawodowych, z doświadczeniem w prowadzeniu takich kursów. Nauka będzie prowadzona w systemie wieczorowym i zaocznym (weekendowym) w cyklach 8-godzinnych. Zakres tematyczny to towaroznawstwo, technologia gastronomiczna, wyposażenie zakładów gastronomicznych oraz podstawy zasad żywienia. Na kurs składają się z elementy kształcenia teoretycznego oraz praktycznego, czyli zajęcia praktyczne. Po ukończeniu kursu uczestnicy będą mieli możliwość zdania egzaminu zewnętrznego z kwalifikacji **T.06**. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku staną się wykwalifikowanymi kucharzami.

Osobom dorosłym, posiadającym wykształcenie na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, średnim lub wyższym, oferujemy udział w kwalifikacyjnym kursie zawodowym w zakresie kwalifikacji **R.03** – prowadzenie produkcji rolniczej, **zawód 613003 Rolnik**.

Kurs spełnia wymagania ujęte w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie *szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020* (Dz. U. z 14.07.2015 r., poz. 982) oraz na lata 2007 – 2013. Nabywcą ziemi od 1 maja 2016 r. może być tylko rolnik indywidualny. W rozumieniu ustawy jest to osoba posiadająca kwalifikacje rolnicze.

Kurs kwalifikacyjny Rolnik R.03 – kierowany jest do osób zainteresowanych pozyskaniem nowego zawodu - **Rolnik**. Kurs ten jest przydatny w przypadku zakupu gruntów ornych oraz ubiegania się o pozyskanie środków unijnych. Ukończenie kursu umożliwia przystąpienie do egzaminu zewnętrznego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Egzamin przeprowadzany jest przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną i odbywa się w Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej. Osoba, która zda egzamin otrzyma świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie 613003 Rolnik.

System nauki jest prowadzony w formie zaocznej, bezpłatnej, w łącznej liczbie godzin 572, przez co najmniej 10 miesięcy. Zajęcia rozpoczynają się w styczniu 2018r., odbywać się będą w weekendy, w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Wólce Gościeradowskiej, prowadzone będą przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Do realizacji treści programowych zostanie wykorzystywana baza dydaktyczna Zespołu Szkół w Wólce Gościeradowskiej. Główne tematy kursu to: produkcja roślinna, produkcja zwierzęca, mechanizacja rolnictwa, podstawy działalności gospodarczej. Słuchaczom kursu zapewniamy możliwość ukończenia szkolenia na prawo jazdy kat. T.

Po ukończeniu kursu R.03 istnieje możliwość kontynuacji nauki w zakresie kwalifikacji R.16 tj. organizowanie i nadzorowanie produkcji rolniczej. Słuchacz posiadający wykształcenie średnie po uzupełnieniu kwalifikacji R.16 może uzyskać tytuł **TECHNIKA ROLNIKA**.

Katarzyna Dąbrowska

Romuald Jarzyna

Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta

w Wólce Gościeradowskiej

Ogłasza nabór do

**LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCZACEGO
DLA DOROSŁYCH**

**SZKOŁY POLICEALNEJ
kształcącej w zawodach**

TECHNIK TURYSTYKI WIEJSKIEJ

oraz

**TECHNIK BEZPIECZEŃSTWA
I HIGIENY PRACY**

na rok szkolny 2018/19

**KWALIFIKACYJNE KURSY
ZAWODOWE
w zawodach**

PROWADZENIE PRODUKCJI ROLNICZEJ

oraz

KUCHARZ

ZAPRASZAMY !

Złote i Diamentowe Jubileusze w gminie Gościeradów



Pary małżeńskie obchodzące 50 rocznicę ślubu:

Aleksandra i Józef Bącal (Łany)
Jolanta i Jerzy Borowscy (Wólka Gościeradowska)
Stanisława i Czesław Dobrzańscy (Suchodoły)
Krystyna i Jan Jabłońscy (Salomin)
Irena i Adam Jaworek (Gościeradów Plebański)
Marianna i Tadeusz Kawa (Mniszek)
Teresa i Jan Krulikowscy (Aleksandrów)
Halina i Henryk Mazurek (Suchodoły)
Maria i Edward Przywara (Księżomierz Dzierzkowska)
Leokadia i Edward Saklak (Liśnik Duży-Kolonia)
Halina i Piotr Sikora (Gościeradów Ukazowy)



Pary małżeńskie obchodzące 60 rocznicę ślubu:

Celina i Tadeusz Berdys (Łany)
Helena i Zygmunt Borowscy (Liśnik Duży-Kolonia)
Stefania i Jan Gałus (Księżomierz Gościeradowska)
Janina i Stanisław Łukanty (Księżomierz-Kolonia)